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1 EUR
definitief VO 1.1

JAARREKENING IN DUIZENDEN EURO

Naam: Agentschap Integratie en Inburgering

Rechtsvorm: Private Stichting
Adres: Havenlaan Nr: 86c Bus: 212
Postnummer: 1000 Gemeente:  Brussel
Land: België
Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van koophandel van: RK-Brussel, nederlandstalige
Internetadres : www.intergratie-inburgering.be

Ondernemingsnummer 543307391

DATUM 10/06/2021 van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering** van 31/03/2022

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 1/01/2021 tot 31/12/2021

Vorig boekjaar van 1/01/2020 tot 30/12/2020

De bedragen van het vorige boekjaar  zijn ***    identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Model van jaarrekening voorzien in de Vlaamse Codex Overheidsfinanciën, art. 42, §1.

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (niet verplicht) of zetel van de rechtspersoon (GDPR: CBN-advies 2020/09 van 8 juli 2020)
(adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de vereniging van de BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN en , in voorkomend geval,
van de vertegenwoordiger in België van de buitenlandse vereniging.

In bijlage

Handtekening Handtekening

Jo De Ro Roel Verhaert

Leidinggevende entiteit
Bevoegd minister of voorzitter van de raad
van bestuur

Bijgevoegde documenten:

Bestandsnaam Soort

Lijst van bestuurders 2021.docx Lijst bestuurders en commissarissen
Bestemde fondsen -
waarderingsregels.docx Overige

Waarderingsregels.docx Overige
2021_Jaarrek_InhoudelijkeToelichting_de
f - aanpassing V29.03.22.pdf Toelichting bij de balans, resultatenrekening en uitvoering van de begroting

Toelichting_Prefiguratie.pdf Toelichting bij de balans, resultatenrekening en uitvoering van de begroting

*         Facultatieve vermelding.

**       of de raad van bestuur.

***     Schrappen wat niet van toepassing is.
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Nr. 543307391 VO 1.2
definitief

OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Facultatieve vermeldingen:

- indien de jaarrekening werd geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
  commissaris is, kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
  bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

   A.  Het voeren van de boekhouding van de vereniging
   B.  Het opstellen van de jaarrekening
   C.  Het verifiëren van de jaarrekening en/of
   D.  Het corrigeren van de jaarrekening.

- indien taken bedoeld onder A of B uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
  kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
  fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn 
  opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats
Aard van de 

Lidmaatschaps- opdracht
nummer (A, B, C en/of D)
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Nr. 543307391 VO 1.3
definitief

LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van blad VO 1.1)

(eventueel vervolg in bijlage )
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Nr. 543307391 VO 2
definitief

Inhoudstafel
Jaarrapportering 2021

Deel I Bedrijfseconomisch luik
VO 3.1 ACTIVA
VO 3.2 PASSIVA
VO 4 RESULTATENREKENING
VO 5 RESULTAATVERWERKING
VO 6.2 STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)
VO 6.3.1 STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa)
VO 6.3.2 STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg)
VO 6.4 STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)
VO 6.5 INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 
VO 6.6 GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN

Overlopende Rekeningen ACTIVA
Ouderdomsbalans handelsvorderingen (post 40 van de activa)

VO 6.7 Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR
Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exclusief voor Hoger Onderwijs)

VO 6.8 Investeringssubsidies (post 15 van de passiva en post 753 van de resultatenrekening)
Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening)
Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva)

VO 6.9 STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
VO 6.11 De bedrijfsrevisor(-en) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)

Financiële resultaten
VO 6.12 Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of uitzonderlijke mate van voorkomen
VO 6.14 Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
VO 6.19 Samenvatting van de waarderingsregels 

Deel II Budgettair luik

VO 10.1
UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL

VO 10.2
UITVOERING MIDDELEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING

VO 11a.1 UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VAK

VO 11a.2
UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING:
VAK

VO 11b.1 UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VEK

VO 11b.2
UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING:
VEK

VO 11c.1 UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP: VRK
VO 12 BEREKENING SALDO RESERVEFONDS DAB
VO 13 STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN
VO 14  UITVOERINGSREKENING VAN DE BEGROTING - ESR 2010
VO 15 AFSTEMMING INTERNE STROMEN
VO 16 SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

VO 17
KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

VO 18 DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN RECHTSPERSONEN
VO 19 AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT
VO 20 verslagen TOELICHTINGEN BIJ DE JAARRAPPORTERING EN ANDERE VERSLAGEN

Overzicht controles
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definitief

Vlaamse overheid
Departement Financiën en Begroting
Afdeling Beleidsondersteuning, Begroting en Financiële Operaties

NEERLEGGINGSFORMULIER:

Jaarrapportering

Vlaamse overheid
in duizenden euro (EUR)

Versie 2021

Deel I
Bedrijfseconomisch luik
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Nr. 543307391 VO  3.1
definitief Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA

OPRICHTINGSKOSTEN 20 - -

VASTE ACTIVA 21/28 4 840 5 577

Immateriële vaste activa 6.2 21 - -

Materiële vaste activa  6.3 22/27 4 690 5 371

Terreinen en gebouwen 22 2 783 3 174

Installaties, machines en uitrusting 23 974 1 167

Meubilair en rollend materieel 24 213 263

Leasing en soortgelijke rechten 25 - -

Overige materiële vaste activa 26 720 767

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 27 - -

Financiële vaste activa  6.4/5 28 150 206

Verbonden ondernemingen 280/1 - -

Deelnemingen 280 - -

Vorderingen 281 - -
Ondernemingen waarmee een deelnemings-
verhouding bestaat 282/3

- -

Deelnemingen 282 - -

Vorderingen 283 - -

Andere Financiële vaste activa 284/8 150 206

Aandelen 284 - -

Vorderingen en Borgtochten in contanten 285/8 150 206

VLOTTENDE ACTIVA 29/58 37 113 28 011

Vorderingen op meer dan één jaar 29 100 100

Handelsvorderingen 290 - -

Overige vorderingen 291 100 100

Voorraden en bestellingen in uitvoering 3 - -

Voorraden 30/36 - -
Grond- en hulpstoffen 30/31 - -
Goederen in bewerking 32 - -
Gereed product 33 - -
Handelsgoederen 34 - -
Onroerende goederen bestemd voor
verkoop

35 - -
Vooruitbetalingen 36 - -

Bestellingen in uitvoering 37 - -

Vorderingen op ten hoogste één jaar 40/41 5 438 2 357

Handelsvorderingen 6.6 40 626 678
Overige vorderingen 41 4 812 1 679

Geldbeleggingen 6.6 50/53 - -

Eigen aandelen 50 - -

Overige beleggingen 51/53 - -

Liquide middelen 54/58 31 111 25 024

Overlopende rekeningen 6.6 490/1 464 530

TOTAAL DER ACTIVA 20/58 41 953 33 588
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Nr. 543307391 VO 3.2
definitief Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN 10/15 20 775 5 898

Kapitaal 6.7 10 - -

Geplaatst kapitaal 100 - -

Niet-opgevraagd kapitaal 101 - -
Uitgiftepremies 11 - -
Herwaarderingsmeerwaarden 12 - -
Reserves / Bestemde Fondsen (*) 13 19 015 3 958

Wettelijke reserve 130 - -
Onbeschikbare reserves 131 - -
Belastingvrije reserves 132 - -
Beschikbare reserves 133 - -
Bestemde Fondsen(*) 6.7 134 19 015 3 958

Overgedragen positief (negatief) resultaat   (+/-) 14 733 717
Kapitaalsubsidies 6.8 15 1 027 1 223
Voorschot aan vennoten op verdeling van het netto-
actief

19

- -

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN 16 203 376

Voorzieningen voor risico's en kosten 6.8 160/5 203 376
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160 - -
Fiscale lasten 161 - -
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162 105 239
Milieuverplichtingen 163 98 137
Overige risico's en kosten (toelichting. VII) 164/5 - -

Uitgestelde belastingen 6.8 168 - -
terugnemingsr

echt
(toelichting

VII)

SCHULDEN 17/49 20 975 27 314

Schulden op meer dan één jaar 6.9 17 1 179 1 331
Financiële schulden 170/4 1 179 1 331

Achtergestelde leningen 170 - -
Niet-achtergestelde obligatieleningen 171 - -

Leasing en soortgelijke schulden 172 - -
Kredietinstellingen 173 1 179 1 331
Overige leningen 174 - -

Handelsschulden 175 - -

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176 - -
Overige schulden 178/9 - -

-

Schulden op ten hoogste één jaar 6.9 42/48 10 631 9 341

Schulden op meer dan één jaar die binnen het
jaar vervallen

6.9
42 151 188

Financiële schulden 43 - -
Kredietinstellingen 430/8 - -
Overige leningen 439 - -

Handelsschulden 6.8 44 2 400 2 782

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 46 - -

Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 6.9 45 7 658 5 951

Belastingen 450/3 1 467 439
Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 6 191 5 512

Overige schulden 6.9 47/48 422 420

Overlopende rekeningen 6.9 492/3 9 165 16 642

TOTAAL DER PASSIVA 10/49 41 953 33 588

(*) Bestemde Fondsen: exclusieve rubriek voor Hoger Onderwijs
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Nr. 543307391 VO 4
definitief Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten 70/76A 69 917 51 749
Omzet 70 - -

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) … (+)/(-) 71 - -
Geproduceerde vaste activa 72 - -
Andere bedrijfsopbrengsten 73/74 69 917 51 749
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 6.12 76A - -

Bedrijfskosten (-) 60/66A 55 014 51 894
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60 - -

Aankopen 600/8 - -
Voorraad: afname +, toename - 609 - -

Diensten en diverse goederen 61 10 776 9 834
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 42 980 40 594
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste
activa 630 1 141 1 062

Waardeverminderingen op voorraden, op bestelilngen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegen
(terugnemingen)…(+)/(-) 631/4 - -

Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +,
bestedingen en terugnemingen)  …(+)/(-) 635/8 -174 43

Andere bedrijfskosten 640/8 283 361

Als herstructueringskosten geactiveerde bedrijfskosten
…. (-) 649 - -

Niet-recurrente bedrijfskosten 6.12 66A 8 -

Positief (Negatief) Resultaat (+/-) 9901 14 903 -145

Financiële opbrengsten 6.11 75/76B 214 213
Recurrente financiële opbrengsten 75 214 213

Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 - -
Opbrengsten uit vlottende activa 751 - -
Andere financiële opbrengsten 752/9 214 213

Niet-recurrente financiële opbrengsten 6.12 76B - -

Financiële kosten (-) 6.11 65/66B 44 84
Recurrente financiële kosten 65 44 84

Kosten van schulden 650 41 81
Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en
handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen)…(+)/(-) 651 - -
Andere financiële kosten 652/9 3 3

Niet-recurrente financiële kosten 6.12 66B - -

Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar voor belasting
(+/-)

9903
15 073 -16

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 780 - -
Overboeking naar de uitgestelde belastingen 680 - -
Belasingen op het resultaat   (+)/(-) 67/77 - -

Belastingen 670/3 - -
Regularisering van belastingen en terugneming va
voorzieningen voor belastingen

77
- -

Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar (+/-) 9904 15 073 -16

Onttrekking aan de belastingvrije reserves 789 - -
Overboeking naar de belastingvrije reserves 689 - -

Te bestemmen positief (negatief) resultaat van het boekjaar
(+/-)

9905 15 073 -16
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Nr. 543307391 VO 5
definitief Codes Boekjaar Vorig boekjaar

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen positief (negatief) resultaat (+)/(-) 9906 15 790 717
Te bestemmen resultaat van het boekjaar (+)/(-) (9905) 15 073 -16
Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar (+)/(-)

14P 717 733

Onttrekken aan het eigen vermogen / Bestemde Fondsen 791/792 - -
Aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 791 - -
Aan de reserves / Bestemde Fondsen 792 - -

Toevoeging aan het eigen vermogen / Bestemde Fondsen 691/2 15 057 -

Over te dragen positief (negatief) resultaat (+)/(-) (14) 733 717
Tussenkomst van de vennoten in het verlies 794 - -

Uit te keren resultaat 694/7 - -
Vergoeding van het kapitaal (*) 694 - -
Bestuurders of zaakvoerders (*) 695 - -
Werknemers 696 - -
Andere rechthebbenden (*) 697 - -

(*) Alleen voor vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid naar Belgisch recht.
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Nr. 543307391 VO 6.2
definitief

Toelichting

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)

Codes 1. Kosten van ontwikkeling 2. Kosten van onderzoek
3. Concessies, octrooien,

licenties enz. 4. Goodwill

a) Aanschaffingswaarde

Per einde van het vorige boekjaar (+) 801 - - 643 -

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
   activa (+) 802
● Overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 803 26
● Overboekingen van een post naar een andere (+/-) 804 -

Per einde van het boekjaar 805 - - 617 -

c) Afschrijvingen en waardeverminderingen

Per einde van het vorige boekjaar (+) 806 - - 643 -

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Geboekt (+) 807
● Teruggenomen want overtollig (-) 808
● Verworven van derden (+) 809
● Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 810 26
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 811

Per einde van het boekjaar 812 - - 617 -

d) Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar ( a ) - ( c )
813 - - - -

● waarvan software

Pagina 11 van 52



Nr. 543307391 VO 6.3.1
definitief
STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa)

Codes
1. Terreinen en gebouwen

2. Installaties, machines
en uitrusting

3. Meubilair en materieel

(post 22) (post 23) (post 24)

a) Aanschaffingswaarde

6 513 2 935 566Per einde van het vorige boekjaar (+) 815

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Aanschaffingen, met inbegrip van de

376 4   geproduceerde vaste activa (+) 816
● Overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 817 15
● Overboekingen van een post naar een andere (+/-) 818

Per einde van het boekjaar 819 6 513 3 296 570

b) Meerwaarden

Per einde van het vorige boekjaar (+) 820 - - -

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Geboekt (+) 821
● Verworven van derden (+) 822
● Afgeboekt (-) 823
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 824

Per einde van het boekjaar 825 - - -

c) Afschrijvingen en waardeverminderingen

Per einde van het vorige boekjaar (+) 826 3 340 1 768 302

Mutaties tijdens het boekjaar:
 Geboekt (+) 827 389 560 56
● Teruggenomen want overtollig (-) 828 - - -
● Verworven van derden (+) 829 -
● Afgeboekt na overdrachten en
   buitengebruikstellingen (-) 830 6
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 831 -

Per einde van het boekjaar 832 3 729 2 322 358

d) Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar

2 784 974 212( a ) + ( b ) - ( c ) 833
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Nr. 543307391 VO 6.3.2
definitief
STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg)

codes

4. Leasing en soortgelijke
rechten

5. Overige materiële
vaste activa

6. Activa in aanbouw en
vooruitbetalingen

(post 25) (post 26) (post 27)

a) Aanschaffingswaarde

- 1 332 -Per einde van het vorige boekjaar (+) 815

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Aanschaffingen, met inbegrip van de gepro-

87   duceerde vaste activa (+) 816
● Overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 817 -
● Overboekingen van een post naar een andere (+/-) 818

Per einde van het boekjaar 819 - 1 419 -

b) Meerwaarden

Per einde van het vorige boekjaar (+) 820 - - -

Mutaties tijdens het boekjaar:

● Geboekt (+) 821
● Verworven van derden (+) 822
● Afgeboekt (-) 823
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 824

Per einde van het boekjaar 825 - - -

c) Afschrijvingen en waardeverminderingen

Per einde van het vorige boekjaar (+) 826 - 565 -

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Geboekt (+) 827 135
● Teruggenomen want overtollig (-) 828 -
● Verworven van derden (+) 829
● Afgeboekt na overdrachten en
   buitengebruikstellingen (-) 830
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 831

Per einde van het boekjaar 832 - 700 -

d) Netto boekwaarde per einde van het boekjaar
- 719 -( a ) + ( b ) - ( c ) 833

● waarvan werken burgerlijke bouwkunde
● overige 719
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definitief

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)

Codes In vennootschappen

Deelnemingen en Aandelen
(post 280-282-284)

a) Aanschaffingswaarde

-Per einde van het vorige boekjaar (+) 835

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Aanschaffingen (+) 836
● Overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 837
● Overboekingen van een post naar een andere (+/-) 838

Per einde van het boekjaar 839 -

b) Meerwaarde

Per einde van het vorige boekjaar (+) 840 -
Mutaties tijdens het boekjaar:

● Geboekt (+) 841

● Verworven van derden (+) 842

● Afgeboekt  (-) 843

● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 844

Per einde van het boekjaar 845 -

c) Waardeverminderingen

Per einde van het vorige boekjaar (+) 846 -

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Geboekt (+) 847
● Teruggenomen want overtollig (-) 848
● Verworven van derden (+) 849
● Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 850
● Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 851

Per einde van het boekjaar 852 -

d) Niet-opgevraagde bedragen

Per einde van het vorige boekjaar (+) 853 -
Mutaties tijdens het boekjaar (+/-) 854
Per einde van het boekjaar 855 -

Netto boekwaarde per einde van het boekjaar

-( a ) + (b) - ( c ) - ( d ) 856

Codes Op rechtspersonen

Vorderingen - Borgtochten in contanten (post 281-283-285/8)

206
Netto boekwaarde per einde van het vorige boekjaar 857

Mutaties tijdens het boekjaar:
● Toevoegingen (+) 858
● Terugbetalingen (-) 859 56
● Geboekte waardeverminderingen (-) 860
● Teruggenomen waardeverminderingen (+) 861
● Wisselkoersverschillen (+/-) 862
● Overige (+/-) 863

Netto boekwaarde per einde van het boekjaar 864
150

Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per einde van het
boekjaar

865
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definitief

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 

NAAM, volledig adres van de ZETEL,
RECHTSVORM Aangehouden maatschappelijke Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening

en, zo het een entiteit naar Belgisch
recht betreft, rechten

ONDERNEMINGSNUMMER
rechtstreeks dochters jaarrekening

per
munt eigen vermogen netto resultaat

Aard Aantal % %
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definitief

GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN

Geldbeleggingen (post 50/53 van activa) Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Geldbeleggingen andere dan aandelen, vastrentende effecten
en termijndeposito's 50 - -

Aandelen 51 - -
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag 8681
Niet-opgevraagd bedrag (-) 8682
Edele metalen en kunstwerken 8683

Vastrentende effecten 52 - -
waarvan uitgegeven door kredietinstellingen 8684

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen 53 - -
met een resterende looptijd of opzegtermijn van:

Hoogstens één maand 8686
Meer dan één maand en hoogstens één jaar 8687
Meer dan één jaar 8688

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen 8689

Overlopende Rekeningen ACTIVA

Boekjaar

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk 
bedrag voorkomt

Softwarelicenties 164

Huurlasten 132

opleidingskosten 9

Verzekeringen 84

Ouderdomsbalans handelsvorderingen (post 40 van de activa)

Vervallen/Niet vervallen Boekjaar Vorig boekjaar

Niet Vervallen 626 470
Vervallen <= 30d -7
Vervallen > 30d - <= 60d 32
Vervallen >60d - <=90d 2
Vervallen >90d 30

Totaal 626 527
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definitief

Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Maatschappelijk kapitaal

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100 - -

Codes Bedragen Aantal aandelen

Wijzigingen tijdens het boekjaar
…
…

Samenstelling van het kapitaal

Soorten aandelen
…..
…..

Codes Niet-opgevraagd
bedrag

Opgevraagd, niet-gestort
bedrag

Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal 101 -
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712

Codes Boekjaar

Eigen aandelen

Gehouden door de rechtspersoon zelf

Kapitaalbedrag 8721
Aantal aandelen 8722
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Beknopte duiding bij soorten aandelen (vb aandelen X preferente aandelen bij de winstuitkering tov aandelen Y)

Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exclusief voor Hoger Onderwijs)

Waarderingsregels gekozen om de bestemde bedragen te bepalen

Nr. 543307391 VO 6.7
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definitief

INVESTERINGSSUBSIDIES - VOORZIENINGEN -OUDERDOMSBALANS HANDELSSCHULDEN
Investeringssubsidies (post 15 van de passiva en post 753 van de resultatenrekening)

Begin Toename (afname) In Resultaat Einde 
Omschrijving boekjaar (+/-) (-) boekjaar

(post 15) (post 753) (post 15)
Investeringssubsidies Ministerie
Beleidsdomein -

-

Overige investeringssubsidies 1 223 18 214 1 027

-

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening)

Boekjaar

Uitsplitsing van post 160/5 van de passiva indien daaronder een belangrijk
bedrag voorkomt
Voorziening voor rechtszaken 98
Voorzieningen herstellingen en onderhoudswerken 105

203
Uitsplitsing van post 168 van de passiva indien daaronder een belangrijk

bedrag voorkomt

-

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 635/8) Codes Boekjaar Vorig boekjaar

● Toevoegingen 9115 43 55
● Bestedingen en terugnemingen (-) 9116 217 12

Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva)

Vervallen/Niet vervallen Boekjaar Vorig boekjaar

Niet Vervallen 2 400 2 143
Vervallen <= 30d
Vervallen > 30d - <= 60d
Vervallen >60d - <=90d
Vervallen >90d
Totaal 2 400 2 143
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STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke SCHULDEN MET EEN RESTERENDE LOOPTIJD VAN

looptijd van meer dan een jaar, naar gelang van hun resterende looptijd  Codes 1. hoogstens één jaar 2. meer dan één jaar doch
hoogstens 5 jaar

3. meer dan 5 jaar

(post 42) (post 17)
Financiële schulden 880 151 624 555

Achtergestelde leningen 881
Niet-achtergestelde obligatieleningen 882
Leasing en soortgelijke schulden 883
Kredietinstellingen 884 151 624 555
Overige leningen 885

Handelsschulden 886
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 889
Overige schulden 890
Totaal 891 151 624 555

SCHULDEN (OF GEDEELTE VAN DE SCHULDEN)
GEWAARBORGD DOOR

Gewaarborgde schulden (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)
Codes Eigen activa

Andere Belgische
overheidsinstellingen

Financiële schulden 892 1 330 -
Achtergestelde leningen 893
Niet-achtergestelde obligatieleningen 894
Leasing en soortgelijke schulden 895
Kredietinstellingen 896 1 330
Overige leningen 897

Handelsschulden 898
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 901
Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 902 - -

Belastingen 903
Bezoldigingen en sociale lasten 904

Overige schulden 905
Totaal 906 1 330 -

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten Codes Boekjaar

1. Belastingschulden (post 450/3 van de passiva) 450/3 1 467
Waarvan vervallen 9072
Waarvan niet-vervallen 9073 1 467
Geraamde belastingschulden 450 -

2. Schulden m.b.t. bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van passiva) 454/9 6 191
Waarvan vervallen 9076

Overlopende rekeningen Passiva
Boekjaar

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva, indien daaronder een belangrijk
bedrag voorkomt
Over te dragen toelages voor extra grealiseerde inburgeringscontracten 3 104
Over te dragen toelages voor niet afgeronde cursussen maatschappelijke oriëntatie 2 830
Over te dragen ontvangen toelages voor relancemaatregelen vlaamse veerkracht 1 355
Over te dragen toelages voor het project wervingscommunicatie 500
Project subsidie ESF voor on line leren maatschappelijke oriëntatie 1 090
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definitief

De bedrijfsrevisor(-en) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)
Codes Boekjaar

Bezoldiging bedrijfsrevisor(en) 9505 18

Andere controleopdrachten 9506

Belastingadviesopdrachten 9507

Andere opdrachten buiten revisorale opdrachten 9508 2

Financiële resultaten
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Recurrente financiële opbrengsten 75 214 213
Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 - -
Opbrengsten uit vlottende activa 751 - -
Andere Financiële opbrengsten 752/9 214 213

Uitsplitsing van overige financiële Opbrengsten

Recurrente Financiële kosten 65 44 84
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen 6501 - -
Geactiveerde interesten 6503 - -
Waardeverminderingen op vlottende activa

Geboekt 6510 - -
Teruggenomen 6511 - -

Discontokosten 653 - -
Voorzieningen met financieel karakter

toevoegingen 6560 - -
Bestedingen en terugnemingen 6561 - -

Verwijlinteresten 658 - -

Andere financiële kosten
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definitief

Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of uitzonderlijke mate van voorkomen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Niet-recurrente opbrengsten 76 - -
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten (76A) - -

Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriële en
materiële vaste activa

760
- -

Terugneming van voorzieningen voor
uitzonderlijke risico's en kosten

7620
- -

Meerwaarden bij de realisatie van immateriële en
materiële vaste activa

7630
- -

Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 764/8 - -

Niet-recurrente financiële opbrengsten (76B) - -
Terugneming van waardevermindering op
financiële vaste activa

761
- -

Terugneming van voorzieningen voor
uitzonderlijke financiële risico's en kosten

7621
- -

Meerwaarden bij de realisatie van financiële vaste
activa

7631
- -

Andere niet-recurrente financiële opbrengsten 769 - -

Niet-recurrente kosten 66 8 -
Niet-recurrente bedrijfskosten (66A) 8 -

Niet-recurrente afschrijvingen en
waardeverminderingen op oprichtingskosten, op
immateriële en materiële vaste activa

660

8 -
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's
en -kosten: toevoegingen (bestedingen)   (+)/(-) 6620

- -
Minderwaarden bij de realisatie van immateriële
en materiële vaste activa 6630

- -
Andere niet-recurrente bedrijfskosten 664/7 - -
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-
recurrente bedrijfskosten

6690
- -

Niet-recurrente financiële kosten (66B) - -
Waardeverminderingen op fin vaste activa 661 - -
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiële
risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen)
(+)/(-)

6621
- -

Minderwaarden bij de realisatie van financiële
vaste activa 6631

- -
Andere niet-recurrente financiële kosten 668 - -
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-
recurrente financiële kosten

6691
- -
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Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

A1. Zekerheden die door de rechtspersoon werden gesteld of onherroepelijk beloofd
Codes Boekjaar

op de eigen activa als waarborg voor eigen schulden en verplichtingen
Hypotheken:

boekwaarde van de bezwaarde activa 916 1 672
bedrag van de inschrijving 917 2 155

Pand op andere activa
boekwaarde van de in pand gegeven activa 919

Zekerheden op de nog door de rechtspersoon te verwerven activa:
bedrag van de betrokken activa 920

A2. Belangrijke verplichtingen tot aankoop / verkoop van vaste activa
Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa

Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste activa

B. Belangrijke hangende geschillen

C. Aard, doel en financiële gevolgen van buitenbalansregelingen

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de
openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiële positie 
van de rechtspersoon

Boekjaar

D. Andere niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen (met inbegrip van deze die niet kunnen worden
becijferd)

Inclusief ontvangen gewestwaarborgen op bv aandeelhouderskapitaal

Boekjaar

vrij tekstveld voor inhoudelijke aanvulling andere niet in balans opgenomen rechten en verplichtingen
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Samenvatting van de waarderingsregels 

I. Beginsel

Ten behoeve van het getrouwe beeld wordt in de volgende uitzonderingsgevallen afgeweken van de
bestaande waarderingsregels

Deze afwijkingen worden als volgt verantwoord:

Deze afwijkingen beïnvloeden als volgt het vermogen, de financiële positie en het redsultaat van de rechtspersoon:

De waarderingsregels werden ten opzichte van het vorige boekjaar qua verwoording of toepassing
gewijzigd  Zo ja, dan heeft de wijziging betrekking op:

Zie bijlage waarderingsregels bestemde fondsen

en heeft zij een  positieve  invloed op het resultaat van het boekjaar ten belope van
k € 0
De resultatenrekening  wordt niet  op belangrijke wijze beïnvloed door opbrengsten en kosten
die aan een vorig boekjaar moeten worden toegerekend. Zo ja, dan hebben deze betrekking op:

De cijfers van het boekjaar zijn niet vergelijkbaar met die van het vorige boekjaar en wel om de 
volgende reden:
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Samenvatting van de waarderingsregels  -  deel 2

Voor de vergelijkbaarheid worden de cijfers van het vorige boekjaar op volgende punten aangepast.

Bij gebrek aan objectieve beoordelingscriteria is de waardering van de voorzienbare risico's, mogelijke
verliezen en ontwaarderingen waarvan hierna sprake, onvermijdelijk aleatoir (uitzonderlijk):
niet van toepassing

Andere inlichtingen die noodzakelijk zijn opdat de jaarrekening een getrouw beeld zou geven van het
vermogen, de financiële positie en het resultaat van de rechtspersoon:

II. Bijzondere regels

Intercalaire rente
In de aanschaffingswaarde van immateriële en materiële vaste activa  is niet
de rente op vreemd vermogen dat wordt gebruikt voor hun financiering opgenomen, doch slechts voor zover 
zij betrekking heeft op de periode welke de bedrijfsklaarheid van deze vaste activa voorafgaat.
Materiële vaste activa
In de loop van het boekjaar  werden geen materiële activa geherwaardeerd. Zo ja, dan
wordt deze herwaardering als volgt verantwoord:

Afschrijvingen: Voor volgende activa worden afwijkende afschrijvingsregels toegepast:

Activa Toegepast
percentage Verantwoording
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Samenvatting van de waarderingsregels  -  deel 3

Vrije ruimte mbt waarderingsregels
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Vlaamse overheid
Departement Financiën en Begroting
Afdeling Beleidsondersteuning, Begroting en Financiële Operaties

NEERLEGGINGSFORMULIER:

Jaarrapportering

Vlaamse overheid
in duizenden euro (EUR)

Versie 2021

Deel II
Budgettair luik inclusief Reconciliatie
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UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL

MVG/DAB/RP Jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Toegewezen:
Ja/Neen Raming Vorderingen huidig jaar

RP 2021 SMO-BSFCADA-OW SF SD ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS
INTEGRATIE- EN INBURGERINGSBELEID

SMO Nee 2 719 3 898

RP 2021 SM0-BSFCAZZ-OI SF SZ ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN SMO Nee 55 258 57 355
RP 2021 SMO-BSFCAZZ-OG SF SZ OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN SMO Nee 22 842 -

TOTAAL 80 819 61 253

Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Raming Vorderingen huidig jaar

S Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 80 819 61 253

Totaal per Entiteit Entiteitscode Entiteit Raming Vorderingen huidig jaar

SMO 25 561 3 898
SM0 AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING 55 258 57 355

Totaal per Afdeling Raming Vorderingen huidig jaar

SMO 80 819 61 253

Totaal per programma Afdeling PR Omschrijving Raming Vorderingen huidig jaar

SMO SF GELIJKE KANSEN EN INTEGRATIE EN INBURGERING 80 819 61 253

Totaal per inhoudelijk
structuurelement Afdeling PR ISE Omschrijving Raming Vorderingen huidig jaar

SMO SF SD INTEGRATIE EN INBURGERING 2 719 3 898
SMO SF SZ Zonder ISE 78 100 57 355
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Nr. 543307391 VO 10 2
definitief

UITVOERING MIDDELEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING

RP Jaar ESR PR ISE Omschrijving Budget Uitvoering

TOTAAL - -

Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Budget Uitvoering

Totaal per programma PR Omschrijving Budget Uitvoering

Totaal per inhoudelijk
structuurelement PR ISE Omschrijving Budget Uitvoering
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Nr. 543307391 VO 11a 1
definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VAK

Gesplitste kredieten: Vastleggingskredieten (VAK)

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK

MVG/DAB/RP jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Over te dragen
VAK (excl VG)

RP 2021 SM0-ASFC2DA-LO SF SD LONEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE-
EN INBURGERINGSBELEID

SMO MACH 42 389 42 389 42 389 -

RP 2021 SM0-ASFC2DA-WT SF SD WERKING EN TOELAGEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW
VLAAMS INTEGRATIE- EN INBURGERINGSBELEID

SMO MACH 11 881 11 881 11 881 -

RP 2021 SM0-ASFC2ZZ-LE SF SZ LENINGEN SMO MACH 189 189 189 -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTAAL 54 459 - 54 459 54 459 - -
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Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG

S Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 54 459 54 459 54 459 -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per entiteit Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG

SM0 AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING 54 459 54 459 54 459 -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per Afdeling Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG

SMO 54 459 54 459 54 459 -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal  programma Afdeling PR Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG

SMO SF GELIJKE KANSEN EN INTEGRATIE EN INBURGERING 54 459 54 459 54 459 -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per inhoudelijk
structuurelement Afdeling PR ISE Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG

SMO SF SD INTEGRATIE EN INBURGERING 54 270 54 270 54 270 -
SMO SF SZ Zonder ISE 189 189 189 -

- -
- -
- -

Nr. 543307391 VO 11a 1
definitief
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definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING: VAK

Gesplitste kredieten: Vastleggingskredieten (VAK)

Budget Besteding Saldo
RP jaar ESR PR ISE Omschrijving VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTAAL - - - - -
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Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK

- -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal  programma PR Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK

- -
- -
- -
- -
- -

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per inhoudelijk
structuurelement PR ISE Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK

- -
- -
- -
- -
- -

Nr. 543307391 VO 11a 2
definitief
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Nr. 543307391 VO 11b 1
definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VEK

Gesplitste kredieten: Vereffeningskredieten (VEK)

Besteding
MVG/DAB/RP jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

RP 2021 SM0-ASFC2DA-LO SF SD LONEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE-
EN INBURGERINGSBELEID

SMO MACH 42 389 42 389 -

RP 2021 SM0-ASFC2DA-WT SF SD WERKING EN TOELAGEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW
VLAAMS INTEGRATIE- EN INBURGERINGSBELEID

SMO MACH 11 881 11 881 -

RP 2021 SM0-ASFC2ZZ-LE SF SZ LENINGEN SMO MACH 189 189 -
RP 2021 SM0-ASFC2ZZ-OV SF SZ OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR SMO MACH 6 794 6 794 -

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

TOTAAL 61 253 61 253 -
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Besteding
Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

S Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 61 253 61 253 -
-
-
-
-

Besteding
Totaal per entiteit Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

SM0 AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING 61 253 61 253 -
-
-
-
-

Besteding
Totaal per Afdeling Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

SMO 61 253 61 253 -
-
-
-
-

Besteding
Totaal  programma Afdeling PR Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

SMO SF GELIJKE KANSEN EN INTEGRATIE EN INBURGERING 61 253 61 253 -
-
-
-
-

Besteding

Nr. 543307391 VO 11b 1
definitief
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Totaal per inhoudelijk
structuurelement Afdeling PR ISE Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

SMO SF SD INTEGRATIE EN INBURGERING 54 270 54 270 -
SMO SF SZ Zonder ISE 6 983 6 983 -

-
-
-

Nr. 543307391 VO 11b 1
definitief
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definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING: VEK

Gesplitste kredieten: Vereffeningskredieten (VEK)

Budget Besteding
RP jaar ESR PR ISE Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

TOTAAL - - -
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Budget Besteding
Totaal per  Beleidsdomein Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

-
-
-
-
-

Budget Besteding
Totaal  programma PR Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

-
-
-
-
-

Budget Besteding
Totaal per inhoudelijk
structuurelement PR ISE Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

-
-
-
-
-

Nr. 543307391 VO 11b 2
definitief
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definitief

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP: VRK
Variabele kredieten VAK (1)

Jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard VAK Huidig Jaar Overdracht VAK
(onbelast saldo) Totaal VAK Overdracht

verbintenissen Verbintenissen Onbelast saldo VAK Over te dragen
verbintenissen

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

Totaal VRK VAK        - - - - - - -

Variabele kredieten VEK (1)

Jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard VEK Huidig Jaar Overdracht VEK Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

Totaal VRK VEK        - - - - -

(1) Enkel van toepassing voor Ministerie Vlaamse Gemeenschap

Totaal per beleidsdomein VRK VAK

BD Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK
(onbelast saldo) Totaal VAK Overdracht

verbintenissen Verbintenissen Onbelast saldo VAK Over te dragen
verbintenissen

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

Totaal per programma VRK VAK

PR Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK
(onbelast saldo) Totaal VAK Overdracht

verbintenissen Verbintenissen Onbelast saldo VAK Over te dragen
verbintenissen

- -
- -
- -
- -
- -

Totaal per intern structuurelement VRK VAK

PR ISE Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK
(onbelast saldo) Totaal VAK Overdracht

verbintenissen Verbintenissen Onbelast saldo VAK Over te dragen
verbintenissen

- -
- -
- -
- -
- -

Totaal per beleidsdomein VRK VEK
BD Omschijving VEK Huidig Jaar Overdracht VEK Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

- -
- -
- -
- -
- -
- -

Totaal per programma VRK VEK
PR Omschrijving VEK Huidig Jaar Overdracht VEK Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

- -
- -
- -
- -
- -
- -

Totaal per inhoudelijk structuurelement VRK VEK
PR ISE Omschrijving VEK Huidig Jaar Overdracht VEK Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

- -
- -
- -
- -
- -
- -

Pagina 39 van 52



Nr. 543307391 VO 13
definitief
STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 
huidig boekjaar en vereffeningskalender

(+) (+) (+) (-) Vereffeningskalender

Afdeling
(1)

Aard
(1)

Begrotingsartikel (1)
Omschrijving verbintenis (2)

Soort
(3)

ESR-code
Encours
31/12/t-1

Annulering verbintenissen
vorige jaren

Overgedragen
verbintenissen

Nieuwe verbintenissen Verplichtingen 
Openstaande

verbintenissen op 31.12
N+1 N+2 N+3 N+4      N+5     (en later)

A: Verbintenissen Vlaamse ministeries of DAB's op gesplitste kredieten
- - -
- - -
- - -

Totaal A - - - - - - - - - - -
B: Verbintenissen Vlaamse ministeries op variabele kredieten -

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

Totaal B - - - - - - - - - - -
C: Verbintenissen gefinancierd met toelagen van Vlaamse ministeries -

SM0-ASFC2DA-LO/MACH C 11 - 42 389 42 389 - 660 660 -1 320
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 12 - 9 375 9 375 - -
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 12 - 1 754 1 754 - -
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 12 - 91 91 - -
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 21 - 44 44 - -
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 33 - 191 191 - -
SM0-ASFC2DA-WT/MACH C 74 - 426 426 - -
SM0-ASFC2ZZ-LE/MACH C 91 - 189 189 - -

Totaal C - - - 54 459 54 459 - 660 660 - - -1 320
D1: Verbintenissen gefinancierd  met eigen ontvangsten -

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

Totaal D1 - - - - - - - - - - - -
D2: Verbintenissen gefinancierd met toelagen niet afkomstig van Vlaamse ministeries  -

- - -
- - -
- - -

Totaal D2 - - - - - - - - - - -
E: Andere verbintenissen -

E - - -
- - -
- - -
- - -

Totaal E - - - - - - - - - - -
ALGEMEEN TOTAAL - - - 54 459 54 459 - 660 660 - - -1 320
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ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand
Afwijking
Absoluut

Afwijking Procentueel

0 NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN 22 842 - -22 842 -100%
06 Ontvangsten te verdelen over hoofdgroepen 1 tot en met 9 - - -
08 Interne verrichtingen 22 842 - -22 842 -100%
08.10 Diverse interne verrichtingen en opnemingen uit reservefondsen - - -
08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 22 842 - -22 842 -100%
08.22 Over te dragen tekort van het boekjaar - - -

1 LOPENDE  ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN) 1 163 1 689 526 45%

16 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten 1 163 1 689 526 45%
18 Ontvangsten afkomstig van wegen- en waterbouwkundige werken - - -
19 Productie van investeringsgoederen in eigen beheer - - -
2 RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM - - -
26 Rente van overheidsvorderingen - - -
28 Overige opbrengsten van vermogen - - -
3 INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN - 555 555
36 Indirecte belastingen en heffingen - - -
37 Directe belastingen en bijdragen gestort aan de socialezekeringsinstellingen - - -
38 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële instellingen, vzw's t.b.v. de gezinnen en van

gezinnen en ontvangen subsidies
- 62 62

39 Inkomensoverdrachten van het buitenland - 493 493
4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 56 814 59 009 2 195 4%
46 Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep 55 258 57 355 2 097 4%
46.10 Van de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) 55 258 57 355 2 097 4%
46.20 Van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
46.30 Van een DAB - - -
46.40 Van een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
46.50 Van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
46.60 Van vzw's van de overheid - - -
46.70 Van andere eenheden van de overheid - - -
47 Inkomensoverdrachten van de socialezekerheidsinstellingen - 59 59
48 Inkomensoverdrachten van lokale overheden - 36 36
49 Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen,

gewesten, gemeenschapscommissies)
1 556 1 559 3 0%

5 KAPITAALOVERDRACHTEN  VAN ANDERE SECTOREN - - -
56 Vermogensheffingen - - -
57 Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële instellingen (exclusief vermogensheffingen) - - -
58 Kapitaaloverdrachten van vzw's t.b.v. de gezinnen en van gezinnen (exclusief vermogensheffingen) - - -
59 Kapitaaloverdrachten van het buitenland - - -
6 KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR - - -
66 Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep - - -
66.11 Investeringsbijdragen van de institutionele overheid - - -
66.12 Overige kapitaaloverdrachten van de institutionele overheid - - -
66.21 Investeringsbijdragen van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
66.22 Overige kapitaaloverdrachten van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
66.31 Investeringsbijdragen van een DAB - - -
66.32 Overige kapitaaloverdrachten van een DAB - - -
66.41 Investeringsbijdragen van een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
66.42 Overige kapitaaloverdrachten van een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
66.51 Investeringsbijdragen van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
66.52 Overige kapitaaloverdrachten van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
66.61 Investeringsbijdragen van vzw's van de overheid - - -
66.62 Overige kapitaaloverdrachten van vzw's van de overheid - - -
66.71 Investeringsbijdragen van andere eenheden van de overheid - - -
66.72 Overige kapitaaloverdrachten van andere eenheden van de overheid - - -
67 Kapitaaloverdrachten van de socialezekerheidsinstellingen - - -
68 Kapitaaloverdrachten van lokale overheden - - -
69 Kapitaaloverdrachten van andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen, gewesten,

gemeenschapscommissies)
- - -

7  DESINVESTERINGEN - - -
76 Verkoop van onroerende goederen in het binnenland - - -
77 Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder immateriële goederen - - -
78 Voorraadverminderingen - - -
8 KREDIETAFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN - - -

86 Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en
andere financiële producten

- - -

87 Kredietaflossingen door vzw's t.b.v. de gezinnen en door gezinnen - - -
88 Kredietaflossingen door en vereffening van deelnemingen in het buitenland - - -
89 Kredietaflossingen binnen de overheidssector - - -
9 OVERHEIDSSCHULD - - -
96 Opbrengst van leningen met een looptijd van meer dan één jaar - - -
97 Aanmuntingen - - -
98 Verhoging van het eigen vermogen - - -
99 Opbrengst van voorschotten - - -

TOTAAL ONTVANGSTEN 80 819 61 253 -19 566 -24%
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0 NIET- VERDEELDE UITGAVEN 25 848 6 794 -19 054 -74%
01 Uitgaven te verdelen over de hoofdgroepen 1 tot en met 9 - - -
03 Interne verrichtingen 25 848 6 794 -19 054 -74%
03.10 Diverse interne verrichtingen en spijzigen van reservefondsen - - -
03.21 Overgedragen tekort vorige boekjaren - - -
03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 25 848 6 794 -19 054 -74%

04 Annuïteiten met betrekking tot financiële leasings - - -
1 LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN) 53 985 53 609 -376 -1%
11 Lonen en sociale lasten 42 152 42 389 237 1%
12 Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten 11 833 11 220 -613 -5%
14 Herstel en niet-waardevermeerderend onderhoud van wegen- en waterbouwkundige werken - - -
2 RENTEN EN HUURGELDEN VAN GRONDEN 55 44 -11 -20%
21 Rente op overheidsschuld 55 44 -11 -20%
24 Huurgelden  van gronden - - -
25 Uitbetaalde dividenden - - -
3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 185 191 6 3%
31 Exploitatiesubsidies - - -
32 Inkomensoverdrachten, die geen exploitatiesubsidies zijn, aan bedrijven en financiële instellingen - - -

33 Inkomensoverdrachten aan vzw's t.b.v. de gezinnen 185 191 6 3%
34 Inkomensoverdrachten aan gezinnen - - -
35 Inkomensoverdrachten aan het buitenland - - -
4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR - - -
41 Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep - - -
41.10 Aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) - - -
41.20 Aan niet-organieke begrotingsfondsen - - -
41.30 Aan een DAB - - -
41.40 Aan een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
41.50 Aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
41.60 Aan vzw's van de overheid - - -
41.70 Aan andere eenheden van de overheid - - -
42 Inkomensoverdrachten aan de socialezekerheidsinstellingen - - -
43 Inkomensoverdrachten aan lokale overheden - - -
44 Inkomensoverdrachten aan het gesubsidieerd autonoom onderwijs - - -
45 Inkomensoverdrachten aan andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen,

gewesten, gemeenschapscommissies)
- - -

5 KAPITAALOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN - - -
51 Kapitaaloverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen - - -
52 Kapitaaloverdrachten aan vzw's t.b.v. de gezinnen - - -
53 Kapitaaloverdrachten aan gezinnen - - -
54 Kapitaaloverdrachten aan het buitenland - - -
6 KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR - - -
61 Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep - - -
61.11 Investeringsbijdragen aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) - - -
61.12 Overige kapitaaloverdrachten aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) - - -
61.21 Investeringsbijdragen aan niet-organieke begrotingsfondsen - - -
61.22 Overige kapitaaloverdrachten aan niet-organieke begrotingsfondsen - - -
61.31 Investeringsbijdragen aan een DAB - - -
61.32 Overige kapitaaloverdrachten aan een DAB - - -
61.41 Investeringsbijdragen aan een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
61.42 Overige kapitaaloverdrachten aan een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
61.51 Investeringsbijdragen aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
61.52 Overige kapitaaloverdrachten aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
61.61 Investeringsbijdragen aan vzw's van de overheid - - -
61.62 Overige kapitaaloverdrachten aan vzw's van de overheid - - -
61.71 Investeringsbijdragen aan andere eenheden van de overheid - - -
61.72 Overige kapitaaloverdrachten aan andere eenheden van de overheid - - -
62 Kapitaaloverdrachten aan de socialezekerheidsinstellingen - - -
63 Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden - - -
64 Kapitaaloverdrachten aan het gesubsidieerd autonoom onderwijs - - -
65 Kapitaaloverdrachten aan andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen,

gewesten, gemeenschapscommissies)
- - -

7 INVESTERINGEN 567 426 -141 -25%
71 Aankoop van gronden en gebouwen in het binnenland - - -
72 Nieuwbouw van gebouwen - - -
73 Wegen- en waterbouwkundige werken - - -
74 Verwerving van overige investeringsgoederen, waaronder immateriële goederen 567 426 -141 -25%
75 Voorraadtoename - - -
8 KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN - - -
81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en andere financiële

producten
- - -

82 Kredietverleningen aan vzw's t.b.v. de gezinnen - - -
83 Kredietverleningen aan gezinnen - - -
84 Kredietverleningen aan en deelnemingen in het buitenland - - -
85 Kredietverleningen binnen de overheidssector - - -
9 OVERHEIDSSCHULD 179 189 10 6%
91 Aflossingen van leningen met een looptijd van meer dan één jaar 179 189 10 6%
92 Ontmuntingen - - -
93 Verlaging van het eigen vermogen - - -
94 Terugbetaling van voorschotten - - -

TOTAAL UITGAVEN 80 819 61 253 -19 566 -24%
Evenwicht Totale Ontvangsten vs Uitgaven: moet 0 zijn - - -
ESR-ontvangsten 2 719 3 898 1 179 43%
ESR-uitgaven 54 792 54 270 -522 -1%
ESR-vorderingensaldo -52 073 -50 372 1 701 3%
Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) 3 006 6 794 3 788 126%

Nr. 543307391 VO 14
definitief

ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand
Afwijking
Absoluut

Afwijking Procentueel
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ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand
Afwijking
Absoluut

Afwijking Procentueel

Totaal Ontvangsten 80 819 61 253 -19 566 -24%
ESR 9 Leningen - - -
ESR 8 KVD - - -
46.1-66.1 Toelage MVG 55 258 57 355 2 097 4%
ESR 46.3-7 en
ESR 66.3-7

Toelagen DAB, RP
- - -

ESR 08.21 Overgedragen overschot 22 842 - -22 842 -100%
ESR 08.22 Over te dragen tekort - - -
ESR 08.10 Interne Verrichtingen - - -

Totaal ESR-gecorrigeerde ontvangsten 2 719 3 898 1 179 43%
Totaal Uitgaven 80 819 61 253 -19 566 -24%

ESR 9 Afslossing Schuld 179 189 10 6%
ESR 8 KVD - - -
41.1-61.1 Toelage MVG - - -
ESR 41.3-7 en
ESR 61.3-7

Toelagen DAB, RP
- - -

ESR 03.22 Over te dragen overschot 25 848 6 794 -19 054 -74%
ESR 03.21 Overgedragen tekort - - -
ESR 03.10 Interne verrichtingen - - -

Totaal ESR-gecorrigeerde uitgaven 54 792 54 270 -522 -1%
Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) 3 006 6 794 3 788 126%
ESR-Vorderingensaldo -52 073 -50 372 1 701 3%

Nr. 543307391 VO 14
definitief

ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand
Afwijking
Absoluut

Afwijking Procentueel
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Nr. 543307391 VO 15
definitief
AFSTEMMING INTERNE STROMEN
* Voor project- en investeringstoelagen geldt ook een kasmatige afstemming (ie hoeveel werd kasmatig ontvangen, alsook hoeveel de tegenpartij kasmatig heeft betaald).
Werkingstoelagen zijn subsidies verstrekt tussen entiteiten die tot de Vlaamse overheidssector behoren ter dekking van de kosten verbonden aan de globale werking of een deelactiviteit van een entiteit.
De rechtspersonen die tot de Vlaamse overheidssector S13.12 behoren en werkingstoelagen ontvangen, moeten die werkingstoelagen afstemmen met de subsidiërende entiteit. Die afstemming en, in geval van verschil, de verklaring ervan, dienen in de jaarrekening van de betoelaagde te worden
opgenomen.  De bedrijfsrevisor ziet er, als onderdeel van zijn controle van de jaarrekening, er in het bijzonder op toe dat alle ontvangen werkingstoelagen in het nieuwe volume van de interrelaties correct en volledig zijn opgenomen.  De afstemming met de tegenpartij moet gebeuren op basis van
informatie afkomstig van de tegenpartij.  Eventuele verklaringen van verschillen moeten in het kader van de opmaak van de geconsolideerde rekening voor de consolidator voldoende duidelijk zijn.

ONTVANGSTEN Gerapporteerd door tegenpartij

ESR 46 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig*
ESR
code Aangerekend Kasmatig* Delta Verklaring

46.10 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 57 355 55 565 41,70 57 355 55 565 -
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

ESR 66 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig*
ESR
code Aangerekend Kasmatig*

66.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
66.12 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -

-
-
-
-

ESR 8 Tegenpartij Aangerekend
ESR
code Aangerekend

89.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
-
-
-
-
-
-

ESR 9 Tegenpartij Aangerekend
ESR
code Aangerekend

-
-
-
-

UITGAVEN (vrijblijvend aan te vullen) Gerapporteerd door tegenpartij

ESR 41 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig *
ESR
code Aangerekend Kasmatig * Delta Verklaring

41.10 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
-
-
-



-
-
-
-
-
-
-
-
-

ESR 61 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig *
ESR
code Aangerekend Kasmatig *

61.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
61.12 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -

-
-
-
-

ESR 8 Tegenpartij Aangerekend
ESR
code Aangerekend

85.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
-
-
-
-

ESR 9 Tegenpartij Aangerekend
ESR
code Aangerekend

-
-
-

Nr. 543307391 VO 15
definitief
AFSTEMMING INTERNE STROMEN
* Voor project- en investeringstoelagen geldt ook een kasmatige afstemming (ie hoeveel werd kasmatig ontvangen, alsook hoeveel de tegenpartij kasmatig heeft betaald).



Nr. 543307391 VO 16
definitief
SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie

TOTAAL -
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Nr. 543307391 VO 17
definitief
KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR  /  COFOG te verdelen 00000

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
n van de
overheidssch
uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

10.70.0 SOCIALE
UITSLUITING (N.E.G.) maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze TOTAAL

01.00 - -
03.10 - -
03.21 - -
03.22 6 794 6 794
04.00 - -
11.11 - 42 389 42 389
11.12 - -
11.20 - -
11.31 - -
11.32 - -
11.33 - -
11.40 - -
12.11 - 9 375 9 375
12.12 - 1 754 1 754
12.21 - -
12.22 - -
12.50 - 91 91
14.10 - -
14.20 - -
21.10 44 44
21.20 - -
21.30 - -
21.40 - -
21.50 - -
21.60 - -
24.10 - -
24.20 - -
25.00 - -
31.11 - -
31.12 - -
31.21 - -
31.22 - -
31.31 - -
31.32 - -
31.40 - -
32.00 - -
33.00 - 191 191
34.10 - -
34.20 - -
34.31 - -
34.32 - -
34.41 - -
34.42 - -
34.50 - -
35.10 - -
35.20 - -
35.30 - -
35.40 - -
35.50 - -
35.60 - -
41.10 - -
41.20 - -
41.30 - -
41.40 - -
41.50 - -
41.60 - -
41.70 - -
42.10 - -
42.20 - -
42.30 - -
42.40 - -
42.50 - -
42.60 - -
42.70 - -
42.80 - -
42.90 - -
43.11 - -
43.12 - -
43.13 - -
43.14 - -
43.15 - -
43.16 - -
43.21 - -
43.22 - -
43.23 - -
43.24 - -
43.25 - -
43.26 - -
43.40 - -
43.51 - -
43.52 - -
43.53 - -
43.54 - -
43.59 - -
44.10 - -
44.20 - -
44.30 - -
44.40 - -
45.11 - -
45.12 - -
45.13 - -
45.24 - -
45.25 - -
45.26 - -
45.34 - -
45.35 - -
45.40 - -
45.50 - -
51.11 - -
51.12 - -
51.21 - -
51.22 - -
51.30 - -
51.40 - -
52.10 - -
52.20 - -
53.10 - -
53.20 - -
54.11 - -
54.12 - -
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54.21 - -
54.22 - -
54.31 - -
54.32 - -
54.41 - -
54.42 - -
54.51 - -
54.52 - -
54.61 - -
54.62 - -
61.11 - -
61.12 - -
61.21 - -
61.22 - -
61.31 - -
61.32 - -
61.41 - -
61.42 - -
61.51 - -
61.52 - -
61.61 - -
61.62 - -
61.71 - -
61.72 - -
62.10 - -
62.20 - -
63.11 - -
63.12 - -
63.21 - -
63.22 - -
63.41 - -
63.42 - -
63.51 - -
63.52 - -
63.53 - -
63.54 - -
63.59 - -
64.10 - -
64.20 - -
65.11 - -
65.12 - -
65.13 - -
65.24 - -
65.25 - -
65.26 - -
65.34 - -
65.35 - -
65.40 - -
65.50 - -
71.11 - -
71.12 - -
71.21 - -
71.22 - -
71.31 - -
71.32 - -
72.00 - -
72.90 - -
73.10 - -
73.20 - -
73.30 - -
73.40 - -
73.90 - -
74.10 - -
74.22 - 426 426
74.30 - -
74.40 - -
74.50 - -
74.60 - -
74.70 - -
74.80 - -
74.90 - -
75.00 - -
81.11 - -
81.12 - -
81.21 - -
81.22 - -
81.31 - -
81.32 - -
81.41 - -
81.42 - -
81.51 - -
81.52 - -
81.61 - -
81.62 - -
81.70 - -
81.80 - -
82.00 - -
82.10 - -
83.00 - -
83.10 - -
84.11 - -
84.12 - -
84.13 - -
84.14 - -
84.15 - -
84.16 - -
84.17 - -
84.21 - -
84.22 - -
84.23 - -
84.24 - -
84.30 - -
85.11 - -
85.12 - -
85.13 - -
85.14 - -
85.15 - -
85.16 - -
85.17 - -
85.20 - -

Nr. 543307391 VO 17
definitief
KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR  /  COFOG te verdelen 00000

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
n van de
overheidssch
uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

10.70.0 SOCIALE
UITSLUITING (N.E.G.) maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze TOTAAL
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85.31 - -
85.32 - -
85.34 - -
85.35 - -
85.40 - -
85.50 - -
85.61 - -
85.62 - -
85.63 - -
85.64 - -
85.65 - -
85.71 - -
85.72 - -
85.73 - -
85.74 - -
85.75 - -
91.10 189 189
91.20 - -
91.30 - -
91.31 - -
91.32 - -
91.33 - -
91.34 - -
91.35 - -
91.40 - -
91.70 - -
92.00 - -
93.00 - -
94.00 - -

TOTAAL - 6 794 44 189 54 226 - - - - - 61 253

Nr. 543307391 VO 17
definitief
KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR  /  COFOG te verdelen 00000

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
n van de
overheidssch
uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

10.70.0 SOCIALE
UITSLUITING (N.E.G.) maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze maak uw keuze TOTAAL
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Nr. 543307391 VO 18
definitief

DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN RECHTSPERSONEN
gebaseerd op art. 40 §2 van het Rekendecreet
Decretale basis
Naam fonds

Initiële begroting Laatste begroting Uitvoering
Beginsaldo (+)
Toevoeging (03.10.2) (+) - - -
Oorsprong (ESR-code)

Opneming (08.10.2) (+) - - -
Aanwending (ESR-code)

Eindsaldo - - -

Decretale basis
Naam fonds

Initiële begroting Laatste begroting Uitvoering
Beginsaldo (+)
Toevoeging (03.10.2) (+) - - -
Oorsprong (ESR-code)

Opneming (08.10.2) (+) - - -
Aanwending (ESR-code)

Eindsaldo - - -
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Nr. 543307391 VO 19
definitief

AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT

gebaseerd op art. 42, §1, 6° van het VCO-decreet
code Boekjaar

Te bestemmen bedrijfseconomisch resultaat (+/-) 9905 15 073

Verrichtingen zonder impact op het begrotingsresultaat

Afschrijvingen en waardeverminderingen op vast activa (+) 630 1 141

Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen (+) 631/4 -
Voorzieningen voor risico's en kosten (+) 635/8 -174
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriële en materiële vaste activa (-) 760 -

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten (-) 7620 -

Terugneming van waardevermindering op financiële vaste activa(-) 761 -
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiële risico's en kosten (-) 7621 -

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en
materiële vaste activa (+)

660 8

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen (bestedingen)   (+)/(-) 6620 -

Waardeverminderingen op fin vaste activa (+) 661 -
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiële risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen)  (+)/(-) 6621 -

Meerwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste activa (-) 7630 -

Meerwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa (-) 7631 -
Minderwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste activa (+) 6630 -

Minderwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa (+) 6631 -
Meerwaarde op de courante realisatie van materiële vaste activa (-) 741 -
Minderwaarde op de courante realisatie van materiële vaste activa (+) 641 -
Mutatie voorziening niet-opgenomen vakantiedagen (-/+) 635/8 -
Verrekening kapitaalsubsidies eigen investeringenIn resultaat genomen kapitaalsubsidie (-) 753 -214
Andere (nader toe te lichten)

…………………………..
…………………………..
…………………………..
…………………………..
…………………………..
…………………………..

Verrichtingen met uitsluitend impact op het begrotingsresultaat (niet op bedrijfseconomisch resultaat)

Investeringen in immateriële en materiële vaste activa (-) ESR 71/4 -426

Kapitaalverstekkingen van het boekjaar en aankopen van aandelen en obligaties (-) ESR 81/5 -
Correctie op ESR 81.70 mbt rente op SWAPs (+) ESR 81.70 -
Verkopen op materiële en immateriële vaste activa (+) ESR 76/7 -

Terugbetalingen van kapitaalverstekkingen van het boekjaar en verkopen van aandelen en obligaties (+) ESR 86/9 -
Correctie op ESR 86.70 mbt rente op SWAPs (-) ESR 86.70 -
Nieuw aangegane leningen van het boekjaar (+) ESR 96 -
Afbetaling kapitaalgedeelte lening (-) ESR 91 -189
Aangaan kapitaalverhoging in cash (+) ESR 98 -
Terugbetalingen kapitaal of uitgiftepremies in cash (-) ESR 93 -
Ontvangen voorschotten (+) ESR 99 -
Terugbetalingen van voorschotten (-) ESR 94 -
Diverse interne verrichtingen en opnemingen uit reservefondsen (+) ESR 08.10 -
Diverse interne verrichtingen en spijzigen van reservefondsen (-) ESR 03.10 -
Nieuw toegekende kapitaalsubsidies eigen investeringen (+) VO 6.8 -
Andere (nader toe te lichten)

Overgedragen toelages voor in 2019 extra gerealiseerde inburgeringscontracten 46.10 -666
Overgedragen toelages voor in 2020 extra gerealiseerde inburgeringscontracten 46.10 -7 688
Overgedragen toelage voor in 2020 ontvangen toelage verplichte inburgering Brussel 46.10 -3 954
Terugname voorzieningen voor afbouw achterstand cursussen maatschappelijke orïentatie 46.10 -690
Over te dragen ontvangen toelages in het kader van het relance plan van de Vlaamse Overheid 46.10 1 355
Over te dragen ontvangen toelage voor wervingscommunicatie 46.10 500
Ontvangen project toelage voor aanschaf chromebooks 46.10 100
Teruggestorte toelage taaltesten 2020 46.10 -12
Overgedragen toelages voor projectsubidie 2020 voor de verplichte inburgering Brusel 46.10 -34
Overgedragen toelage voor projecten gefinancierd in vorige jaren en gerealiseerd in 2021 46.10 -16
Ontvangen toelage lokale besturen waarvoor in 2021 geen presaties werden geleverd 48.21 25
Over te dragen ontvangen  toelages voor in  2021 afgesloten inburgeringscontracten 46.10 2 655

Begrotingsresultaat
berekend na aansluiting 6 794

VO 14 Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) 6 794
-
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Nr. 543307391 VO 20
definitief
TOELICHTINGEN BIJ DE JAARRAPPORTERING EN ANDERE VERSLAGEN

Activiteitenverslag
Het activiteitenverslag wordt in een afzonderlijk document toegevoegd volgens de
voorziene procedure.

Verslag van de Commissarissen
Indien de rekening wordt gereviseerd door een revisor/Commissaris, gelieve het verslag
(Single Audit / Management Letter) in een afzonderlijk document per e-mail over te maken
volgens de voorziene procedure.

Verslag Regeringscommissaris
Indien de rekening wordt gereviseerd door een regeringsafgevaardigde/-commissaris,
gelieve het verslag in een afzonderlijk document per e-mail over te maken volgens de
voorziene procedure.

Toelichting bij de begrotingsuitvoering
In een afzonderlijk toegevoegd bestand komt conform artikel 42, 3° en 4° van de Vlaamse
Codex Overheidsfinanciën van 29 maart 2019 de toelichting bij de balans,
resultatenrekening en toelichting over de definitieve begroting en over de beleids- en
begrotingsuitvoering.
De toelichting moet commentaar bevatten waarin een getrouw beeld wordt gegeven van
gang van zaken van het boekjaar, daaraan toegevoegd, gebeurtenissen na balansdatum tot
en met indiening.
Doelstellingen:
·        Feiten en gebeurtenissen in ruimere dan financiële context plaatsen;
·        Werkelijk beeld geven van gebeuren binnen onderneming.
       Verder wordt bij de vermelde gegevens in VO 1 tot en met VO 4 additionele informatie,
uitleg of verklaringen gegeven voor zover de ertoe behorende detaillering in VO 6 tot en
met VO 19 dit nog niet bevat.
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LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN
EN VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE
OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE
LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN
VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en 
functie in de
-Verhaert, Roel
Vuurkruisenstraat 3 2180 Ekeren (Antwerpen) België
Voorzitter van de Raad van Bestuur [10] (10/10/2018 - 9/12/2023)
-Van Cauwenberghe, Sabine
Distelstraat 22 9000 Gent België
Bestuurder [13] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Van Bellingen, Wouter
Uilenstraat 186 9100 Sint-Niklaas België
Bestuurder [13] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Souguir, Sami
Wallekenstraat 32 9051 Sint-Denijs-Westrem België
Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur [11] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Ercegovic, Nina
Beggardenstraat 60 3300 Tienen België
Bestuurder [13] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Landuyt, Sofie
Maaltemeers 59 9052 Zwijnaarde België
Bestuurder [13] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Peeters, Anneleen
Pleinkenstraat 6 3150 Haacht België
Bestuurder [13] (10/12/2018 - 9/12/2023)
-Bostoen, Diederik
Broederlozestraat 140 2531 Vremde België
Bestuurder [13] (18/09/2020 - 17/09/2025)
-Knezevic, Zeljka
Tervuursesteenweg 330 3001 Heverlee België
Bestuurder [13] (18/09/2020 - 17/09/2025)
-Neyrinck, Mieke
Wovertemsesteenweg 317 bus 1 1850 Grimbergen België
Bestuurder [13] (18/09/2020 - 17/09/2025)
-Van Avemaet, Jean-Paul
Manitobehelling 3 bus 901 8420 De Haan België
Bestuurder [13] (18/09/2020 - 17/09/2023)
-Eeraerts, Gert
Auwegemvaart 162 2800 Mechelen België
Regeringscommissaris [63] (24/02/2020 - 9/12/2023)
-Barbieux, Evelien
Oude Nijvelsebaan 98 1652 Alsemberg België
Bestuurder [13] (24/02/2020 - 9/12/2023)

-Callens, Pirenne & Co, (0427897088)
Jan Van Rijswijcklaan 10 2018 Antwerpen-2018 België
Commissaris [61] (14/07/2020 - 30/04/2023)
» Ludo, Caris
Jan Van Rijswijcklaan 10 2018 Antwerpen-2018 België



Bestemde fondsen worden gevormd uit het positieve resultaat van het boekjaar. (code 9906 in de 
resultaatverwerking). Vooraleer tot de verdeling naar sociaal passief en andere bestemde fondsen over te 
gaan wordt een analyse van het resultaat gemaakt. Mochten er bijzondere redenen zijn die mogelijk een aantal 
verplichtingen met zich meebrengen naar de toekomst of als dit nog onduidelijk is worden deze middelen 
eerst afgezonderd en in de bestemde fondsen opgenomen. Hiertoe dient de nodige bewijsvoering te worden 
aangebracht.  De rest van het resultaat blijft te verdelen over fonds sociaal passief/andere bestemde fondsen.

a) Bestemd fonds sociaal passief

Het bestemd fonds voor sociaal passief wordt opgebouwd om in voorkomend geval van sluiting van het 
Agentschap te kunnen voldoen aan de betaling van de opzegvergoedingen. Het bestemd fonds voor sociaal 
passief wordt als volgt aangelegd; behoudens bijzondere redenen zoals hierboven opgenomen wordt 
jaarlijks de helft van het resterend positief te bestemmen resultaat van het boekjaar toegevoegd aan het 
bestemd fonds en dit na een beslissing van de Raad van Bestuur. Dotaties worden aangelegd tot op het 
moment dat een maximum bereikt wordt, dat gelijk is aan de totale opzegvergoeding van het personeel 
van de vereniging zoals driejaarlijks berekend door het sociaal secretariaat.
Het saldo op het bestemd fonds sociaal passief na resultaatverwerking bedraagt 4.997 keuro

c) Andere bestemde fondsen

De andere bestemde fondsen worden gevormd vanuit de overblijvende helft van het positief te 
bestemmen resultaat van het boekjaar en waaraan de Raad van bestuur een specifieke bestemming 
toekent.  Ook de afgezonderde middelen (zoals hierboven vermeld) zullen toegevoegd worden aan andere 
bestemde fondsen.
Het saldo op de andere bestemde fondsen na resultaatverwerking bedraagt 14.018 keuro
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Goedgekeurd bij beslissing van de Raad van Bestuur op 21 oktober 2014
Gewijzigd bij beslissing van de Raad van Bestuur op 8 mei 2015
Gewijzigd bij beslissing van de Raad van Bestuur op 27 maart 2018
Aangevuld bij beslissing van de Raad van Bestuur op 28 maart 2019
Gewijzigd bij beslissing van de Raad van Bestuur op 28 mei 2019
Gewijzigd bij beslissing van het bestuursorgaan op 18 maart 2021
Gewijzigd bij beslissing van het bestuursorgaan op 31 maart 2022

De waarderingsregels bepalen de manier waarop en tegen welke waarde alle bezittingen, tegoeden, 
schulden, opbrengsten, kosten en alle andere verrichtingen moeten geregistreerd worden. De 
boekhouding en de jaarrekening moeten een getrouw beeld geven van het vermogen, de financiële 
positie en het resultaat van de organisatie. Het is daarom belangrijk dat de waarderingsregels 
consequent en consistent worden toegepast. Als blijkt dat de toepassing van deze waarderingsregels 
niet leidt tot een getrouw beeld, dan moet hiervan worden afgeweken. Dergelijke afwijking moet in 
de toelichting van de jaarrekening vermeld worden.

De waarderingsregels moeten ter goedkeuring worden voorgelegd van de Raad van Bestuur. Hierna 
volgt een voorstel van waarderingsregels die door de Raad van Bestuur kunnen worden goedgekeurd. 
Ze zijn overgenomen uit het KB van 19 december 2003 betreffende de boekhoudkundige 
verplichtingen van verenigingen zonder winstoogmerk.

ACTIVA

Oprichtingskosten
Oprichtingskosten worden geactiveerd bij beslissing van de Raad van Bestuur van de vereniging.

De oprichtingskosten worden ofwel ten laste genomen gedurende het boekjaar waarin ze werden 
besteed, of afgeschreven met vaste annuïteiten van ten minste 20% van de werkelijk uitgegeven  
bedragen. 

Immateriële vaste activa
Van derden verworven immateriële vaste activa worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde.

Andere dan van derden verworven immateriële vaste activa worden gewaardeerd aan 
vervaardigingsprijs voor zover deze niet hoger is dan een voorzichtige raming van de gebruikswaarde 
of het toekomstig rendement.

Software wordt lineair afgeschreven aan 33,33%. De overige immateriële vaste activa worden lineair 
afgeschreven aan 20%.

Materiële vaste activa
Elke aankoop van een duurzaam goed met een individuele waarde van meer dan 1000€/stuk wordt 
beschouwd als investering en opgenomen in de materiële vaste activa.

De materiële vaste activa worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde, d.w.z. al naargelang het 
geval aan aanschaffingsprijs, vervaardigingsprijs of inbrengprijs.
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Ingeval zij gewaardeerd worden aan vervaardigingsprijs worden er geen indirecte kosten verrekend.  
De materiële vaste activa met beperkte gebruiksduur worden afgeschreven op basis van de lineaire 
methode.

De afschrijvingspercentages zijn als volgt :

• Terreinen : 0%
• Gebouwen : 3% - 5%
• Inrichting en veranderingswerken gehuurde gebouwen : 5% - 10%
• Kantooruitrusting en –meubilair : 10% - 20%
• Installaties, machines en uitrusting : 10% - 20%
• Informatica-materieel: voor materiaal aangekocht tot mei 2019 33,33%, 25% voor 

materiaal aangekocht na deze datum
• Rollend materieel : 20%

Aanverwante of bijkomende kosten op investeringen worden hetzij integraal, hetzij met vaste 
annuïteiten, hetzij samen met de vaste activa waarop zij betrekking hebben afgeschreven.  

Op de buitengebruik gestelde of niet meer duurzaam tot de activiteit van de vereniging bijdragende 
materiële vaste activa, wordt een uitzonderlijke afschrijving toegepast om hun boekhoudkundige 
waarde in overeenstemming te brengen met hun waarschijnlijke realisatiewaarde.  Tweedehands 
materiaal wordt afgeschreven in functie van de resterende economische levensduur, zoals vastgelegd 
door de Raad van Bestuur van de vereniging op het moment van de aanschaffing.  Op vaste activa in 
aanbouw worden principieel geen afschrijvingen toegepast, tenzij de Raad van Bestuur hierover 
anders zou beslissen om verantwoorde redenen.

Financiële vaste activa
Deelnemingen en aandelen worden geboekt aan aanschaffingswaarde. De bijkomende kosten worden 
ten laste genomen van het boekjaar waarin ze werden aangeschaft.  Waardeverminderingen worden 
geboekt indien duurzame minderwaarden worden vastgesteld.  Vorderingen en borgtochten worden 
geboekt aan nominale waarde.  Waardeverminderingen worden geboekt indien er onzekerheid is over 
de gehele of gedeeltelijke terugbetaling.

Vorderingen op meer dan één jaar en op ten hoogste één jaar
Deze worden opgenomen aan nominale waarde.  Waardeverminderingen worden geboekt indien uit 
bewijsstukken, briefwisseling enz. blijkt dat de vordering verloren of onzeker is.  Daarnaast wordt een 
waardevermindering geboekt op vorderingen die reeds meer dan 1 jaar open staan.  

Vorderingen in vreemde valuta zullen bij het afsluiten van het boekjaar aangepast worden aan de hand 
van de officiële slotkoersen op de balansdatum.

Voorraden
De voorraden worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde, of tegen de marktwaarde op 
balansdatum als die lager is.
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Geldbeleggingen
Geldbeleggingen worden in principe gewaardeerd aan nominale waarde.  Geldbeleggingen worden 
enkel aan inventariswaarde gewaardeerd wanneer op balansdatum de opbrengst die in deze 
inventariswaarde is opgenomen als verworven kan beschouwd worden.

Geldbeleggingen in vreemde valuta worden bij het afsluiten van het boekjaar aangepast aan de 
officiële slotkoers op balansdatum.

Waardeverminderingen worden geboekt wanneer de realisatiewaarde op de balansdatum lager is dan 
de aanschaffingswaarde.

Liquide middelen
Liquide middelen worden geboekt aan nominale waarde.  De rekeningen in vreemde valuta worden 
bij het afsluiten van het boekjaar aangepast aan de officiële slotkoers op balansdatum.  
Waardeverminderingen worden geboekt wanneer de realisatiewaarde op de balansdatum lager is dan 
de aanschaffingswaarde.

Zowel financiële rekeningen van financiële instellingen als financiële rekeningen vallend onder de 
cashpooling zijn hier terug te vinden.

Overlopende rekeningen van het actief
De waardering van de overlopende rekeningen worden geboekt tegen nominale waarden.  De posten 
onder deze rubriek worden geraamd op basis van ingezamelde of geverifieerde inlichtingen. Deze post 
omvat :

- de over te dragen kosten

- de verworven opbrengsten

PASSIVA

Fondsen van de vereniging
Onder de fondsen van de vereniging worden de volgende bedragen opgenomen :

-enerzijds het vermogen van de vereniging op de eerste dag van het eerste boekjaar waarvoor de 
bepalingen gelden van het KB  van 19 december 2003 betreffende de boekhoudkundige verplichtingen 
van VZW’s;

-anderzijds de permanente financiering van de vereniging, met name de schenkingen, de legaten, de 
subsidies die uitsluitend bestemd zijn om duurzaam bij te dragen tot de activiteit van de vereniging.

Herwaarderingsmeerwaarden
Materiële vaste activa alsmede deelnemingen en aandelen dien onder de financiële vaste activa 
voorkomen, kunnen op grond van een beslissing van de Raad van Bestuur van de vereniging 
geherwaardeerd worden.  Er wordt slechts overgegaan tot herwaardering van vaste activa wanneer 
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de waarde ervan, bepaald in functie van hun nut voor de vereniging, op vaststaande en duurzame wijze 
de boekwaarde overstijgt.

Bestemde fondsen 

Bestemde fondsen worden gevormd uit het positieve resultaat van het boekjaar. (code 9906 in de 
resultaatverwerking). Vooraleer tot de verdeling naar sociaal passief enerzijds – andere bestemde 
fondsen anderzijds over te gaan wordt een analyse van het resultaat gemaakt. Mochten er bijzondere 
redenen zijn die mogelijk een aantal verplichtingen met zich meebrengt naar de toekomst of als dit 
nog onduidelijk is worden deze middelen eerst afgezonderd en in de bestemde fondsen opgenomen. 
Hiertoe dient de nodige bewijsvoering te worden aangebracht.  De rest van het resultaat blijft te 
verdelen over fonds sociaal passief/andere bestemde fondsen.

a) Bestemd fonds sociaal passief
Het bestemd fonds voor sociaal passief wordt opgebouwd om in voorkomend geval van sluiting van 
het Agentschap te kunnen voldoen aan de betaling van de opzegvergoedingen. Het bestemd fonds 
voor sociaal passief wordt als volgt aangelegd: Behoudens bijzondere redenen zoals hierboven 
opgenomen wordt Jaarlijks de helft van het resterend positief te bestemmen resultaat van het 
boekjaar toegevoegd aan het bestemd fonds en dit na een beslissing van de Raad van Bestuur. Dotaties 
worden aangelegd tot op het moment dat een maximum bereikt wordt, dat gelijk is aan de totale 
opzegvergoeding van het personeel van de vereniging zoals driejaarlijks berekend door het sociaal 
secretariaat.

b) Andere bestemde fondsen
De andere bestemde fondsen worden gevormd vanuit de overblijvende helft van het positief te 
bestemmen resultaat van het boekjaar en waaraan de Raad van bestuur een specifieke bestemming 
toekent.  Ook de afgezonderde middelen (zoals hierboven vermeld) zullen toegevoegd worden aan 
andere bestemde fondsen.

Bestemd fonds voor investeringen

Deze bestemde fondsen zijn historisch vóór de inkanteling en worden boekhoudkundig verwerkt alsof 
zij kapitaalsubsidies zijn.

De bestemde fondsen voor investeringen waren historisch vóór de inkanteling en werden tot en met 
het boekjaar afgesloten op 31 december 2017 boekhoudkundig verwerkt alsof zij kapitaalsubsidies 
betroffen. In het boekjaar afgesloten op 31 december 2018 werden deze bestemde fondsen 
gerubriceerd als kapitaalsubsidies om deze beter te laten aansluiten met hun oorspronkelijke aard en 
worden dan ook als dusdanig boekhoudkundig verwerkt. 

Kapitaalsubsidies
De subsidies in kapitaal worden ingeschreven voor hun nominale waarde.  Ze worden geleidelijk in 
resultaat genomen volgens een plan gelijkaardig aan de afschrijvingen welke toegepast worden op de 
investeringen uitgevoerd met behulp van deze subsidies, of, in voorkomend geval, ten belope van het 
saldo, bij realisatie of buitengebruikstelling.
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Voorzieningen voor risico’s en kosten
Voorzieningen worden aangelegd met voorzichtigheid, oprechtheid en goede trouw.  De omvang van 
de voorzieningen wordt bepaald in functie van de werkelijke door de Raad van Bestuur verwachte 
risico’s en lasten.

Schulden op meer dan één jaar en op ten hoogste één jaar
Deze worden opgenomen aan nominale waarde.  De schulden in vreemde valuta zullen bij het afsluiten 
van het boekjaar aangepast worden aan de hand van de officiële slotkoers op balansdatum.

Overlopende rekeningen van het passief
De waardering van de overlopende rekeningen wordt geboekt tegen nominale waarde.  De posten 
onder deze rubriek worden geraamd op basis van ingezamelde of geverifieerde inlichtingen.  Deze post 
omvat :

- de toe te rekenen kosten
- de over te dragen opbrengsten

OPBRENGSTEN

Alle subsidie en toelagen worden in resultaat opgenomen In functie van de modaliteiten en 
voorwaarden van elke soort subsidie en toelage.

Indien subsidies definitief verworven zijn in het jaar volgt daaruit automatisch dat zij in dat jaar in 
opbrengsten worden geboekt. De definitieve toekenning van deze subsidies doet de verplichting 
ontstaan deze subsidies aan te wenden voor het doel waarvoor zij zijn toegekend. Indien deze 
aanwending geheel of gedeeltelijk uitgesteld dient men eveneens een deel van de opbrengst over te 
dragen naar volgende boekjaren. Dit is het principe van de matching van kosten en opbrengsten 
vastgelegd in de boekhoudwetgeving.  Namelijk  subsidies worden toegerekend aan de periode 
waarop ze betrekking hebben via de overlopende rekeningen. Bedrijfseconomisch dient de 
overdracht van subsidies te gebeuren via de overlopende rekeningen van het passief, waarbij de 
opbrengsten (klasse 7) verminderd worden. 
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1. Algemene context  

Het Agentschap Integratie en Inburgering (hierna Agentschap) is een privaatrechtelijke stichting en werkt 
volgens het Europees stelsel van nationale en regionale rekeningen (ESR). Naast de jaarlijkse vaste dota-
tie en middelen voor extra gerealiseerde inburgeringstrajecten van de Vlaamse overheid ontvangt het 
Agentschap ook subsidies van andere overheden en specifieke projecten. Daarnaast genereert het zelf 
inkomsten voor het verlenen van specifieke diensten.  De belangrijkste uitgaven zijn de personeelskosten 
welke 78% uitmaken van de bedrijfskosten.  

2. Bedrijfseconomisch resultaat 2021 

Het Agentschap heeft het boekjaar 2021 afgesloten met een uitzonderlijk hoog bedrijfseconomisch re-
sultaat van 15.073 k euro. Dit positief resultaat van het boekjaar is in hoofdzaak een gevolg van -  een 
overdracht van middelen uit 2020, namelijk  

- 3.954  k euro in 2020 ontvangen toelage  Inburgering Brussel en  

- 6.328  k euro in 2020 ontvangen middelen voor inburgeringstrajecten en 501 k euro intake gesprek-
ken Nederlands 2de taal(vastgeklikte middelen Asiel).  

Daarnaast kon in 2021 een toename aan inburgeringstrajecten en intakegesprekken Nederlands 2de taal 
gerealiseerd worden in vergelijking tot de referentieperiode , wat aanleiding gaf tot extra inkomsten tbv 
2.417 K euro tov het resultaat 2020. 

Verdere toelichting over het resultaat volgt in dit jaarverslag : 

  

 
 
Na de inkanteling in 2015 heeft het Agentschap een gecumuleerde winst geboekt van 12,6 miljoen euro, 
waardoor het eigen vermogen toenam van 8,2 miljoen euro in 2015 tot 20,8 miljoen euro in 2021. 
  

2017 2018 2019 2020 2021

Bedrijfsopbrengsten 53.035 53.822 54.592 51.746 69.917

Bedrijfskosten 58.091 51.847 51.760 51.892 55.014
61 Werkingskosten 11.794 10.319 11.686 9.835 10.776
62 Personeelskosten 43.403 39.989 39.255 40.590 42.980
63 Afschrijvingen en voorzieningen 1.304 1.239 597 1.106 967

64 Andere Bedrijfskosten 1.590 300 223 361 283
66 Niet recurrente besrijfskosten 33 0 0 0 8

Bedrijfsresultaat -5.056 1.975 2.831 -146 14.903

75 Financiële opbrengsten 0 131 137 213 214
65 Financiële kosten 101 65 54 83 44

Resultaat uit gewone bedrijfsuitvoering -5.157 2.041 2.914 -16 15.073

76 Uitzonderlijke opbrengsten 201 17 0 0 0

Resultaat van het boekjaar -4.956 2.057 2.915 -16 15.073
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2.1. Bedrijfsopbrengsten 

De bedrijfsopbrengsten zijn in 2021 toegenomen met 18,7 miljoen euro. De samenstelling van de be-
drijfsopbrengsten is als volgt : 

  

2.1.1 Samenstelling basistoelage  

De basistoelage voor 2021 bedraagt 46.838 keuro. Deze omvat een vaste toelage voor de verplicht in-
burgering Brussel van 3.954 keuro. Ten opzichte van 2020 werd de toelage met 903 keuro verhoogd ter 
financiering van de sociale akkoorden VIA5 en VIA6 en met  497 keuro voor de indexatie van de lonen. 
Voor de inkanteling van de schoonmaak activiteiten in het facilitair bedrijf (HFB) werd een bedrag van 
64 keuro getransfeerd naar het HFB.  

 in keuro 2020 2021  Verschil 

Basistoelage ( incl VIA5 & 6) 41.549 46.838 5.289
Inburgeringstrajecten 2021 4.373 5.777 1.405
NT2 gesprekken 2021 0 1.012 1.012
Indexering Asielmiddelen 0 58 58
In 2020 ontvangen  middelen voor inburgeringstrajecten 0 6.328 6.328
In 2020 ontvangen NT2 middelen 0 501 501
In 2020 ontvangen toelage inburgering Brussel 0 3.954 3.954
Afbouw achterstand cursussen MO 690 690 0
Overgedragen éénmalige middelen vorig boekjaar 150 16 -134
Toelage Onderwijs en Welzijn 40 0 -40
Aanvullend Aanbod 86 0 -86
Civiele Taaltesten 57 58 1
Projectsubsidie Inburgering Brussel 185 34 -151
Relancemiddelen Vlaamse veerkracht 0 538 538
Financiering STV - Corona 200 0 -200
Financiering VIA 5 & 6 481 35 -446

47.811 65.840 18.029
Sociale Maribel 1.357 1.357 0
EU projectfinanciering 568 493 -74
Lokale Besturen 123 11 -112
Diplomagelijkschakeling e.a. 164 163 -1
Tussenkomsten VAPH 65 22 -42
Recuperatie Bedrijfsvoorheffing 72 76 5
Andere subsidies ( Geco/Actiris,…) 41 102 60
Subsidies Andere overheden 2.389 2.225 -307
Totaal Subsidies 50.200 68.065 18.411
Doorrekening STV 998 1.408 410
Inkomsten vorming 75 120 45
Huurinkomsten 31 28 -3
Recuperatie kosten 443 296 -146
Bedrijfsopbrengsten 51.746 69.917 18.717
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2.1.2 Bijkomende middelen voor extra gerealiseerd inburgeringstrajecten 

De asielcrisis van eind 2015 zorgde voor een verhoogde toestroom aan inburgeraars en anderstalige 
nieuwkomers naar het Agentschap. De overeenkomst met de Vlaamse Overheid stipuleert dat het Agent-
schap jaarlijks 11.237 inburgeringscontracten dient af te sluiten en 43.967 NT2-intakes moet afnemen. 
Deze aantallen zijn gebaseerd op het gemiddeld aantal contracten tijdens de referentieperiode 2012-
2014. Wanneer de vooropgestelde aantallen overschreden worden, voorziet de Vlaamse Overheid in 
bijkomende middelen om de capaciteit in de eerstelijnswerking te kunnen garanderen.  

De extra subsidie is bedoeld voor de realisatie van extra inburgeringstrajecten of begeleidingen naar 
Nederlands (NT2) en wordt als verworven beschouwd wanneer het vooropgesteld aantal trajecten is 
opgestart of een voldoende aantal NT2-intakes is uitgevoerd. Het financieringsmechanisme voorziet in 
een vastgesteld bedrag per traject of intake die bovenop het gemiddeld aantal (2012-2014) wordt gere-
aliseerd. 
In 2021 werden er  15.993 inburgeringscontracten afgesloten tegenover het vastgelegde gemiddelde 
(2012-2014) van 11.237. Hiervoor kreeg het agentschap een bijkomende financiering van 6.906 keuro. 
Deze bijkomende financiering werd tevens geïndexeerd met 58 keuro. 
 
Een inburgeringstraject duurt gemiddeld 19,5 maanden. De onderliggende kosten zijn dus ook gespreid 
over deze periode wat impliceert dat volgens het matching principe de opbrengsten over dezelfde peri-
ode dienen te worden gespreid. De verdeling van de ontvangen subsidies over de boekjaren loopt vol-
gens onderstaand schema : 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021
Evolutie 
2021-
2020

Subsidies onthaalbureaus 2014 22.108 22.108 22.108 22.108 22.108 22.108 0
Subsidies integratiecentra 2014* 10.012 10.012 10.012 10.012 10.012 10.012 0
Subsidies diensten Sociaal Tolken en Vertalen 2014* 1.821 1.821 1.821 1.821 1.821 1.821 0
Subsidies Huizen van het Nederlands 2015 2.665 2.665 2.665 2.665 2.665 2.665 0
Subsidies taalpromotie 2015* 704 704 704 704 704 704 0
Subsidies kwaliteitsinspectie 2015 80 80 80 80 80 80 0
Opstartfinanciering 500 0 0 0 0 0 0
VIA-middelen 84 84 84 84 84 84 0
Regularisatie GESCO 114 114 114 114 114 114 0
Financiering KBI 409 961 961 961 961 961 0
Bijkomende financiering KBI 0 362 296 296 296 296 0
Subsidies Oefenkansen NT2 0 1.000 0 0 0 0 0
Vermindering inkanteling GID 0 0 0 -52 -210 -210 0
Eenmalige middelen 0 0 5.500 3.000 0 0 0
Eco cheques 0 0 0 77 0 0 0
Indexering 2016 - 2020 343 1.029 1.531 2.027 2.734 2.935 201
Indexering 2021 0 0 0 0 0 296 296
Generieke efficiëntie en kerntaken besparing VO (6%) 0 0 0 0 -1.820 -1.820 0
Bijkomende financiering werking 0 0 0 0 2.000 2.000 0
Vermindering inkanteling HFB (schoonmaak) 0 0 0 0 0 -64 -64
Verplichte Inburgering Brussel 0 0 0 0 0 3.954 3.954
Verhoging sociaal akkoord VIA5 en VIA6 0 0 0 0 0 903 903

TOTAAL (afgerond) 38.840 40.940 45.876 43.897 41.549 46.838 5.289
Totaal per Minesterieel Besluit 45.503 (1) 46.838 1.335

Jaar afsluit 
contracten

Aantal 
contracten 

gefinancierd

Totale 
subsidies 
(keuro)

Opbr. BJ 
2021 

(keuro)

Opbr. BJ 
2022/2023 

(keuro)

2021 4.116 6.906 4.252 2.654

2020 extra 3.771 6.328 6.328
2020 real. 1.472 2.471 859 392
2019 5.243 8.661 666
Totaal in keuro 12.105 3.046
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De  toelage van 6.906 keuro voor de afgesloten contracten volgt het matching principe en dient te wor-
den verdeeld over de jaren 2021 (4.252 keuro), 2022/2023 (2.654 keuro)  
In 2021 kunnen dan de inburgeringstoelages van de in 2020 en 2019 gerealiseerde contracten worden 
opgenomen voor respectievelijk 859 keuro en 666 keuro. 
Het surplus aan extra ontvangen toelage in 2020 van 6.328 keuro wordt volledig in 2021 als opbrengst 
opgenomen. 
Het totaal bedrag aan gerapporteerde extra inburgeringsmiddelen in 2021 bedraagt 12.105 keuro. 

Onderstaande grafiek geeft de evolutie van het aantal afgesloten inburgeringscontracten. Het aantal 
contracten ging sinds de asielcrisis van 2016 in stijgende lijn tot 2019. Door de corona crisis kende het 
aantal  IB-contracten in 2020 een daling van 23 % om vervolgens in 2021 terug naar het niveau van pre-
corona te stijgen. 
 

 
 

2.1.3 Bijkomende middelen voor extra gerealiseerd intakegesprekken 
Nederlands 2de taal (NT2) 

In 2021 werden 51.537 intakes gerealiseerd. Dit is 17 % meer dan het gemiddelde van de referentiepe-
riode 2012-2014 (43.967 intakes) en is een stijging van 35% t.o.v. 2020. Voor elk gesprek bovenop de 
referentieperiode ontvangt het Agentschap een bijkomende subsidie. Voor 2021 is dit 1.012 keuro. Net 
zoals voor de extra ontvangen toelage inburgeringcontracten werden de extra (vastgeklikte) NT2 midde-
len van 2020 ook in 2021 in opbrengst genomen voor een bedrag van 501 keuro. 
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2.1.4 Afbouw van de achterstand gerealiseerde cursussen Maatschappelijke 
Oriëntatie  

De Vlaamse Overheid financiert de cursus MO, als onderdeel van het IB-traject, bij registratie van het 
contract. Voor de IB-trajecten waarvoor de cursus MO niet is afgerond in hetzelfde jaar van registratie 
dienen opbrengsten te worden overgedragen naar volgende jaren. 

Op 31/12/2021 waren er 4.237 (*) inburgeringstrajecten met een niet afgerond gedeelte maatschappe-
lijke oriëntatie. Op 31/12/2020 waren er dit 6.127(*) of een afname van 45%. De toekomstig verplichtin-
gen verminderen hierdoor met 690 keuro, zodat eenzelfde bedrag in 2021 als opbrengst kan worden 
gerapporteerd.  
(*) Nieuwe inburgeringscontracten voor de maanden november en december niet meegerekend 

2.1.5 Overdrachten van opbrengsten van vorig boekjaar 

In het verleden werden éénmalige middelen ontvangen voor o.a. de opwaardering van de huisvesting. 
In 2021 werd hiervan 16 keuro aangewend waardoor volgens het matching principe, eenzelfde bedrag 
in opbrengst werd genomen. 

2.1.6 Projectfinanciering 
 In  2019 werd een toelage van 250 keuro ontvangen voor de opstart van de verplichte inburgering 

Brussel. In 2021 werd hiervan nog 34 keuro besteed 
 Een toelage van 58 keuro werd ontvangen ter financiering van de civiele testen. 
 In het kader van de relance Vlaamse veerkracht 2021-2026 werd een eerste toelage van 1.893 

keuro ontvangen. Hiervan is 538 keuro besteed in 2021. 
 Een éénmalige toelage van 35 keuro werd ontvangen van het Vlaamse Sociaal Profitfonds in het 

kader van VIA6 om de voorbereiding en uitrol van de nieuwe functieclassificatie.  
 Van het VAPH werd in totaal 22 keuro ontvangen. 
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2.1.7 Subsidies andere overheden 

Het Agentschap ontvangt middelen van andere bestuursniveaus.  
 Een toelage Sociale Maribel van 1.357 keuro, deze is ongewijzigd t.o.v. 2020. 
 Door de EU gefinancierde projecten voor 493 keuro, waarvan 272 keuro voor online leren MO. Het 

restant is de afrekening 2018 – 2020 en de verlenging van het AMIF jongeren project.  
 Van lokale besturen en provincies voor specifieke opdrachten (11 keuro). Deze zijn in 2021 sterk 

beperkt door de corona maatregelen. 
 Voor diplomagelijkschakeling (163 keuro) 
 Het agentschap recupereert bedrijfsvoorheffingen (76 keuro), 
 Andere ontvangen subsidies omvatten onder meer  58 keuro voor opleidingen en educatief verlof 

en 42 keuro van GECO/Actiris. 

2.1.8 Andere opbrengsten 
Het agentschap rekent kosten door voor geleverde prestaties en genereert zelf inkomsten. 
 Sedert 1 januari 2020 worden de prestaties voor sociaal tolk en vertaalopdrachten volledig door-

gerekend aan de klant. Hierdoor zijn de kosten gestaag gestegen van 590 keuro in 2019 naar 998 
keuro in 2020 en 1.408 keuro in 2021. De vaste toelage voor tolk en vertaal opdrachten vanuit o.a.  
de departementen  Onderwijs en Welzijn zijn afgeschaft in 2021. 

 Er werden voor 120 keuro aan vormingen gegeven 
 Het agentschap ontvangt 28 keuro aan huurinkomsten 
 Het agentschap recupereert personeelskosten (145 keuro) en rekent prestaties door voor o.a. KBI 

(101 keuro). Daarnaast werd er een vergoeding van 26 keuro van een leverancier ontvangen ten-
gevolge verbreking van een  raamcontract en 18 keuro gerecupereerd voor verzekerde schadege-
vallen en werden er voor 6 keuro diverse kleinere bedragen ontvangen. 
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2.2. Bedrijfskosten 

2.2.1. Werkingskosten 

De kosten zijn in 2021 met 942 keuro of 9,6% gestegen naar 10.777 keuro.  

 

Externe ICT, licenties en hosting kosten bedragen 3.336 keuro en stegen met 476 keuro of 16%. Deze 
stijging omvat het beheer van het KBI (+76 keuro) de run kost van het GID, dit is de ICT dienstverlening 
van de Vlaamse Overheid (+38 keuro). Daarnaast zijn er licenties en ontwikkelingskosten voor nieuwe 
applicaties (+173 keuro). In het kader van het relance programma Vlaamse veerkracht 2021-2026 werden 
er voor 159 keuro kosten gemaakt voor o.a. de archivering KBI en MO testen. 

De huisvestingskosten bedragen 3.033 keuro en omvatten huur van gebouwen, onderhoud en nutsvoor-
zieningen. Ten opzichte van 2020 is dit een stijging van 220 keuro of 8%. De stijging is voornamelijk toe 
te schrijven aan de schoonmaakkosten na overname door het facilitair bedrijf van de Vlaamse overheid 
(+138 keuro). Aan het huurpand te St-Niklaas zijn er herstellingswerken gedaan voor een bedrag van 139 
keuro. Dit werd gefinancierd door de eigenaar (22 keuro)  en door een terugname van historische aan-
gelegde voorzieningen voor herstellingswerken. 

De kost voor externe tolken /vertalers/leerkrachten bedraagt 1.825 keuro, een stijging van 469 keuro. 
Deze stijging is volledig te wijten aan meer vertaal en tolkopdrachten. In 2020 was er namelijk beduidend 
minder vraag naar opdrachten. 

2020 2021
Verschil 
21 vs 20

Extern ICT,Licenties en hosting 2.891 3.366 476

Huisvesting 2.813 3.033 220
Externe tolken/vertalers/leerkrachten 1.356 1.825 469
Extern Advies 1.098 902 -196
Communicatie 442 616 174
Erelonen 101 161 60
Sociaal Secretariaat 136 152 16
Interim & detachering 130 127 -4
Materiaal 114 123 10
Verplaatsing Personeel 164 113 -51
Bezoldigingen en onkosten bestuurders 109 113 3
Kosten Inburgeraars 282 72 -210
Onthaal 93 69 -24
Verzekeringen 61 61 0
Andere Kosten 42 41 -1
Algemene werkingskosten 4 3 0
TOTAALWerkingskosten 9.835 10.777 942
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Kosten voor extern advies belopen 902 keuro, een daling met 196 keuro. voornamelijk te wijten aan 
enerzijds minder ingehuurde ICT expertise voor het intern digitaliseringsproject, en anderzijds extra kos-
ten in het kader van het relanceplan van de Vlaamse Overheid voor de verdere digitalisering van de 
extern dienstverlening. Daarnaast is er een stijging van externe HR expertise (voor o.a. selectieprocedu-
res, nieuw organogram, recruiters,…) en activiteiten ter voorbereiding van de verplichte inburgering 
Brussel. 

De communicatiekosten bedragen 616 keuro, een stijging met 174 keuro. De kosten omvatten voorna-
melijk telefonie/GSM/Internet, portkosten en drukwerk. De stijging is vooral toe te schrijven aan de ont-
wikkeling van videoproducties ( +55 keuro), de implementatie van business telefonie voor de juridische  
en tolk/vertaaldiensten  (+68 keuro) en de 4G abonnementen voor het chromebookproject ( +20 keuro) 

De kosten voor inburgeraars gaan van 282 keuro in 2020 naar 72 keuro in 2021, een daling van 210 
keuro. De reden voor deze daling zijn de lager terugbetaalde reiskosten door minder fysieke verplaatsin-
gen en het afschaffen van de terugbetaling van gemaakte kosten voor contracten afgesloten na 
01/06/2020. 

2.2.2. Personeelskosten 
 
De totale personeelskost steeg met 2.390 keuro of 5,9% tot 42.980 keuro 
Het gemiddeld aantal effectieve VTE’s in 2021 was 587 (1) t.o.v. 576 in 2020. In de effectieve VTE’s zijn 
de midden lange en lange ziekteverzuimen, niet meegerekend.  

(1) Exclusief korte termijn ziekte is het gemiddelde 572 VTE’s 

De belangrijkste redenen van de stijging zijn de volgende : 
- Een stijging van 11 VTE’s +748 keuro 
- VIA 5 & 6 sociale akkoorden +903 keuro 
- In april 2020 en oktober 2021 werden de lonen geïndexeerd met 2%. De impact op jaarbasis is een 

meer kost van 358 keuro. 
- Verbrekingsvergoedingen : + 213 keuro 
- Een  extra voorziening voor niet opgenomen meer uren werd aangelegd, resulterend in een bijko-

mede kost van 120 keuro. 

2.2.3. Afschrijvingen en voorzieningen 

-De afschrijvingen bedragen  1.141 keuro, dit is een stijging met 79 keuro t.o.v. 2020. 
In 2021 werd er netto voor 467 keuro geïnvesteerd en voor 41 keuro aan activa afgeboekt 
Detail investeringen : 
ICT materiaal :             376 keuro  
Uitrusting gebouwen :  87 keuro 
Bureaumateriaal :            4 keuro 
In 2021 werden er netto 173 keuro aan voorzieningen teruggenomen. 
Een terugname voor grote herstellingen van 138 keuro en een terugname voor geschillen met voorma-
lige personeelsleden van 82 keuro. 
Een provisies van 43 keuro werd aangelegd voor de financiering van de groepsverzekering.  

2.2.4. Financiële en uitzonderlijke kosten en opbrengsten 

De financiële kosten bedragen 44 keuro, een daling van 40 keuro t.o.v. 2020. De kosten bestaan voorna-
melijk uit de intrestaflossingen van de lopende leningen. De daling is te wijten aan negatieve rentebeta-
ling in 2020. Deze werden in 2021 vermeden door het instappen in de cashpooling van de Vlaamse Over-
heid. 
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De financiële opbrengsten bedragen 214 keuro, hetzelfde als vorig jaar. Het betreft hier de afschrijving 
van kapitaalsubsidies. 

 

2.3. Resultaatsverwerking 

Het Agentschap sluit het boekjaar af met een bedrijfseconomisch winst van 15.073.624 euro. 
Als we het overgedragen verlies van 2020 voor 16.459 euro in mindering brengen, bedraagt het te ver-
delen bedrijfsresultaat 15.057.165 euro 

Het resultaat wordt als volgt verwerkt; 

2.3.1. Bestemde fondsen  

Bestemde fondsen worden gevormd uit het positieve resultaat van het boekjaar (code 9906 in de resul-
taatverwerking). Vooraleer tot de verdeling naar sociaal passief en andere bestemde fondsen over te 
gaan, wordt een analyse van het resultaat gemaakt. Mochten er bijzondere redenen zijn die mogelijk 
een aantal verplichtingen met zich meebrengen naar de toekomst of als dit nog onduidelijk is worden 
deze middelen eerst afgezonderd en in de bestemde fondsen opgenomen. Hiertoe dient de nodige be-
wijsvoering te worden aangebracht.  De rest van het resultaat blijft te verdelen over fonds sociaal pas-
sief/andere bestemde fondsen. 

 a) Bestemd fonds sociaal passief 

Het bestemd fonds voor sociaal passief wordt opgebouwd om in voorkomend geval van sluiting van 
het Agentschap te kunnen voldoen aan de betaling van de opzegvergoedingen. Het bestemd fonds 
voor sociaal passief wordt als volgt aangelegd; behoudens bijzondere redenen zoals hierboven opge-
nomen wordt jaarlijks de helft van het resterend positief te bestemmen resultaat van het boekjaar 
toegevoegd aan het bestemd fonds en dit na een beslissing van de Raad van Bestuur. Dotaties worden 
aangelegd tot op het moment dat een maximum bereikt wordt, dat gelijk is aan de totale opzegver-
goeding van het personeel van de vereniging zoals driejaarlijks berekend door het sociaal secretari-
aat. 
Het saldo op het bestemd fonds sociaal passief na resultaatverwerking bedraagt 4.996.869,35 euro 

c) Andere bestemde fondsen 

De andere bestemde fondsen worden gevormd vanuit de overblijvende helft van het positief te be-
stemmen resultaat van het boekjaar en waaraan de Raad van Bestuur een specifieke bestemming 
toekent.  Ook de afgezonderde middelen (zoals hierboven vermeld) zullen toegevoegd worden aan 
andere bestemde fondsen. 
Het saldo op de andere bestemde fondsen na resultaatverwerking bedraagt 14.018.255,97 euro. 
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3. Eindbalans van het Agentschap  

Het Agentschap beëindigt het boekjaar met een balanstotaal van 41,95 miljoen euro. Dit is een stijging 
van 8,4 miljoen euro ten opzichte van 2020. 

 

 

Activa 

De vaste activa vertegenwoordigen 11,5% van het balanstotaal, tegenover 16,6% in 2020. De netto-boek-
waarde van de vaste activa is in de loop van 2021 gedaald met 0,67 miljoen euro wat de resultante is van 
0,47 miljoen euro aan investeringen en 1,14 miljoen euro aan afschrijvingen. 
Op einde boekjaar 2021 staan er voor 5,5  miljoen euro aan openstaande vorderingen open, waarvan 4,8 
miljoen euro betrekking heeft op nog te ontvangen subsidies. Het betreft de toelage van de Vlaamse 
overheid voor 2,9 miljoen euro , EU-projecten 1,7 miljoen euro en ander overheden 0,2 miljoen euro. 
Daarnaast is er nog voor 0,6 miljoen euro aan handelsvorderingen openstaand grotendeels voor door-
gerekend sociaal tolk en vertaalwerk. 

De liquide middelen (incl. geldbeleggingen) stijgen met 6,1 miljoen euro tot 31,1 miljoen euro. De reden 
worden verduidelijkt in het cash flow overzicht 

Passiva 

Na de resultaatsverwerking bedraagt het eigen vermogen van het Agentschap 20,77 miljoen euro en is 
samengesteld  uit bestemde fondsen voor 19,01 miljoen euro, waarvan 5 miljoen voor het sociaal passief, 
overgedragen resultaat van 0,73 miljoen euro en een kapitaalsubsidie van 1 miljoen euro. 

Het aandeel van het eigen vermogen in het totale vermogen (solvabiliteit) stijgt van 17,6% in 2020 tot 
49,5% in 2021 

ACTIVA 2021 2020 PASSIVA 2021 2020

VASTE ACTIVA 4.840 5.578 EIGEN VERMOGEN 20.775 5.897

(Im)materiële vaste activa 4.690 5.372 Bestemde Fondsen 19.015 3.958
Financiële vast activa 150 206 Overgedragen eeserves 733 716

Kapitaalsubsidies 1.027 1.223

VOORZIENINGEN 203 376

LANGLOPENDE SCHULDEN 1.179 1.332
VLOTTENDE ACTIVA 37.113 28.011

KORTLOPENDE SCHULDEN 19.796 25.984

Vorderingen 5.538 2.458 Financiêle schulden 151 189
Liquide middelen 31.111 25.023 Handelsschulden 2.400 2.782
Overlopende rekeningen 464 530 Personeels- en belastinggsschuld 7.658 5.950
Andere Andere 422 421

Overlopende rekeningen 9.165 16.642

TOTAAL 41.953 33.589 TOTAAL 41.953 33.589
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De schulden op lange termijn zijn gedaald met 0,15 miljoen euro en volgen het ritme van de kapitaalsaf-
lossingen van de betrokken leningen. 

De overlopende passiefrekeningen bedragen in totaal 9,2 miljoen euro. Dit omvat de over te dragen 
middelen voor extra inburgeringstrajecten voor 3,1 miljoen euro, middelen voor de nog in te plannen 
cursussen Maatschappelijk Oriëntatie (2,8 miljoen euro). Daarnaast zijn er nog niet-bestede subsidies 
voor wervingscommunicatie (0,5 miljoen euro), ESF subsidies MO online leren (1,1 miljoen euro) en toe-
lages van de Vlaamse Overheid in het kader van de relance maatregelen Vlaamse veerkracht (1,4 miljoen 
euro). 

Handelsschulden dalen met 0,38 miljoen euro. De sociale schulden stijgen met 1,7 miljoen euro. De 
sterke stijging van de sociale schulden komt van de nog door te storten bedrijfsvoorheffing (1 miljoen 
euro) en RSZ ( 0,32 miljoen euro). Daarnaast werd de voorziening voor gepresteerde meer uren verhoogd 
met 0,12 miljoen euro en de provisie vakantiegeld met 0,21 miljoen euro.  

4. Financiële ratio’s  

Om de financiële gezondheid van een organisatie of onderneming te meten, worden een aantal financi-
ele ratio’s berekend op basis van de eindbalans : 

- Solvabiliteit 
- Netto bedrijfskapitaal (incl. behoefte aan netto bedrijfskapitaal en netto-kaspositie 
- Liquiditeit 

4.1. Solvabiliteit  

De solvabiliteit is een indicator voor de financiële onafhankelijkheid van de organisatie en geeft aan in 
hoeverre er voor de financiering van de activiteiten beroep moet worden gedaan op externe financiering. 
Het wordt berekend aan de hand van de verhouding tussen het totaal vermogen, het eigen vermogen 
en het vreemd vermogen (voorzieningen en schulden), en deze kan op twee manieren worden berekend: 

 

 

Voor de eerste ratio wordt over het algemeen een minimumnorm van 25% vooropgesteld, voor de 
tweede berekeningswijze geldt een minimum van 33%. Door het positief resultaat, is het eigen vermogen 
gestegen tot 20.775 keuro. Hierdoor is de solvabiliteit van het Agentschap gestegen van 18% in 2020 
naar 50% in 2021.  

SOLVABILITEITSRATIO 2017 2018 2019 2020 2021

Solvabiliteitsratio I
Eigen Vermogen 10/15 806 2.916 5.757 5.897 20.775
Totaal Vermogen 10/49 16.533 20.629 26.096 33.589 41.953

Norm : minimaal 25% 5% 14% 22% 18% 50%

Solvabiliteitsratio II
Eigen Vermogen - Kapitaalsubsidies 10/15 -15 806 1.776 4.691 4.674 19.748
Vreemd vermogen 16+17+42/48+492/3 15.727 17.713 20.340 27.691 21.178

Norm : minimaal 33% 5% 10% 23% 17% 93%
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4.2. Nettobedrijfskapitaal 

Het netto-bedrijfskapitaal bekijkt de financieringsstructuur van de organisatie door het verschil te nemen 
tussen enerzijds het permanent vermogen of de ‘lange-termijn-financiering’ (eigen vermogen en vreemd 
vermogen op lange termijn) en anderzijds de vaste activa (dit is de berekening via de zogenaamde ‘bo-
venste balanssector’). Indien het permanent vermogen groter is dan de netto-boekwaarde van de vaste 
activa, dan is er sprake van een gezonde financieringsstructuur. In dergelijk geval wordt er immers geen 
financiering op korte termijn aangewend om vaste activa (met een lange levensduur) te financieren. Dit 
wordt ook wel de ‘gulden financieringsregel’ genoemd waarbij de looptijden van de financieringsbron-
nen moeten zijn afgestemd op de leeftijdsduur van de investeringen.  

Een alternatieve berekeningswijze kan ook via de zogenaamde ‘onderste balanssector’ waarbij het ver-
schil wordt genomen tussen de vlottende activa en het vreemd vermogen op korte termijn (schulden op 
ten hoogste één jaar). Beide berekeningswijzen hebben hetzelfde resultaat. 

Het Agentschap heeft eind 2021 een netto bedrijfskapitaal van 17.317 keuro. 

  

 

De financieringsbehoefte van de operationele processen wordt gemeten aan de hand van de zoge-
naamde ‘behoefte aan netto-bedrijfskapitaal’ en is het verschil tussen enerzijds de vlottende activa ex-
clusief liquide middelen en anderzijds het vreemd vermogen op korte termijn exclusief de financiële 
schulden.  

 

Indien het netto-bedrijfskapitaal kleiner is dan de behoefte aan netto-bedrijfskapitaal, dan komt de li-
quiditeitspositie onder druk te staan en is er nood aan externe overbruggingskredieten. Uit boven-
staande berekening blijkt dat het Agentschap een behoefte aan netto-bedrijfskapitaal heeft van -13.742 
keuro. Dat is sterk negatief en blijft onder het netto-bedrijfskapitaal van 17.317 keuro. Daarmee wordt 
ruimschoots voldaan aan de norm. Het feit dat de behoefte aan netto-bedrijfskapitaal negatief is, is eer-
der uitzonderlijk en duidt erop dat de werking van het Agentschap in zeer sterke mate werd gefinancierd 
door subsidies op basis van voorschotten, die werden geïnd voordat de uitgaven (werkingskosten, loon-
kosten) worden gerealiseerd. Dit is in grote mate te wijten aan de wijze waarop de Vlaamse overheid de 
basistoelage uitbetaalt. Van het volledige subsidiebedrag wordt immers reeds 80% gestort in het begin 

NETTO BEDRIJFSKAPITAAL 2017 2018 2019 2020 2021

Permanent vermogen 10/15 + 16 + 17 3.131 5.161 7.610 7.605 22.157
 - Vaste Activa 20/28 6.509 5.643 5.149 5.578 4.841
Norm = minimaal 0 -3.377 -482 2.462 2.027 17.317

Vlottende activa 29/58 10.025 14.986 20.947 28.011 37.112
 - Vreemd vermogen KT 42/48+492/3 13.402 15.468 18.486 25.984 19.796
Norm = minimaal 0 -3.377 -482 2.462 2.027 17.317

BEHOEFTE AAN NETTO BEDRIJFSKAPITAAL 2017 2018 2019 2020 2021

Vlottende Activa ( excl. liquide midd.) 3 + 40/41 + 490/1 2.477 3.749 8.532 2.888 5.902
- Vreemd vermogen KT ( excl financ. schuld) 44 + 45 + 46 + 48 + 492/3 13.217 15.289 18.302 25.794 19.644

-10.740 -11.541 -9.770 -22.906 -13.742

Netto Bedrijfskapitaal -3.377 -482 2.462 2.027 17.317

Norm = kleiner dan Netto Bedrijfskapitaal
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van het jaar, bij ondertekening van het subsidiebesluit. Dit maakt dat het Agentschap reeds in het begin 
van het jaar een aanzienlijk deel van de noodzakelijke liquiditeiten op de rekening heeft staan.  

 

Het verschil tussen het netto-bedrijfskapitaal en de behoefte aan netto-bedrijfskapitaal wordt de netto-
kaspositie of thesaurie genoemd. Deze wordt berekend als het verschil tussen de liquide middelen en de 
financiële schulden op korte termijn: 

 

De netto-kaspositie dient minimaal gelijk te zijn aan 0 euro. Uit bovenstaande berekening blijkt dat het 
Agentschap ruimschoots voldoet aan deze norm.  

4.3. Liquiditeit 

Samenhangend met de ratio’s rond het netto-bedrijfskapitaal, wordt ook gekeken naar de liquiditeitsra-
tio’s. Deze geven weer in hoeverre de organisatie in staat is om te kunnen voldoen aan de korte termijn 
verplichtingen (schulden op korte termijn). Daarbij worden de twee volgende ratio’s berekend: de cur-
rent ratio en de acid test ratio 

 

Voor beide ratio’s geldt een absolute minimumgrens van 1 ( of 100%). Het Agentschap voldoet voor 2021 
aan de norm voor de current ratio (liquiditeit in ruime zin), als aan de norm van de quick ratio (of liqui-
diteit in enge zin). In ieder geval duidt dit op het feit dat de liquiditeitspositie van het Agentschap in 2021 
opnieuw is verbeterd.  

5. ESR-resultaat  

Het Agentschap maakt deel uit van de consolidatiekring van de Vlaamse Overheid,  hierdoor moet de 
boekhouding ook volgens ESR-normen worden gerapporteerd. Om van een bedrijfseconomisch resultaat 
naar een ESR-matige resultaat te gaan, moeten een aantal correcties worden uitgevoerd: 

1. Het bedrijfseconomisch resultaat moet uitgezuiverd worden van de niet-kaskosten en niet-kasop-
brengsten. Het gaat daarbij onder meer om de uitzuivering van de afschrijvingen, de aanleg en terug-
names van voorzieningen.  

NETTO KASPOSITIE of THESAURIE 2017 2018 2019 2020 2021

Liquide Middelen ( incl beleggingen ) 50/58 7.447 11.137 12.316 25.023 31.111
- Financiële schulden op KT 42/43 185 179 184 189 152

7.263 10.958 12.132 24.834 30.959
Norm = groter dan 0

LIQUIDITEITSRATIO 2017 2018 2019 2020 2021

Current ratio : liquiditeit in ruime zin
Beperkt vlottende activa 29/58 - 29 9.925 14.886 20.847 27.911 37.012
Vreemd vermogen op KT 42/48 + 492/3 13.402 15.468 18.486 25.984 19.796

74% 96% 113% 107% 187%

Acid test ratio  : liquiditeit in enge zin
Vorderingen < 1jaar + beleggingen + liq. Middelen40/41 + 50/ 53 + 54/58 9.749 14.670 20.502 27.381 36.549
Shulden < 1 jaar 42/48 9.436 7.353 8.590 9.341 10.631

1,0 2,0 2,4 2,9 3,4
Norm = minstens 1
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2. Daarnaast moeten er in het ESR- resultaat wel uitgaven en ontvangsten worden toegevoegd die in 
een bedrijfseconomische boekhouding niet als kost of opbrengst worden beschouwd. Het gaat dan 
voornamelijk om (des)investeringen en de opname en aflossingen van leningen. 

3. Een derde correctie betreft de afstemming met de zogenaamde interrelaties met de institutionele 
overheid (Vlaamse overheid). Dit zijn de uitgaven en ontvangsten van het Agentschap t.a.v. de 
Vlaamse overheid. De bedragen die in de ESR-afrekening van de Vlaamse Overheid als een uitgaande 
subsidiestroom naar het Agentschap zijn opgenomen moeten in de ESR-afrekening van het Agent-
schap zijn opgenomen als een ontvangst, en vice versa. Aangezien de Vlaamse overheid vooral op 
kasbasis registreert, kan dit aanleiding geven tot grote verschillen op sommige subsidiestromen. 

Onderstaande tabellen geven de reconciliatie weer tussen het bedrijfseconomisch resultaat en het 
ESR resultaat. 

 

 
 

Boekhoudkundig resultaat: ( in euro ) 15.073.624

+ Niet-kaskosten (+) 1.191.551
Afschrijvingen (rek 630*) 1.139.969
Aanleg voorzieningen (rek 637000) 43.374
Uitz. Afschrijv MVA (rek 660200 ) 8.207

- Niet-kasopbrengsten (-) 430.524
Terugname voorzieningen (rek 636100) 134.835
Terugname voorzieningen (rek 637100) 82.083
Afschrijving kapitaalsubsidies (rek 753000) 213.606

- Investeringen (-) 425.926
Investeringen 425.926

- Aflossingen leningen (-) 189.351
Aflossingen leningen op 42-rekening 189.351

+ Correctie interne stromen (+) -8.425.202
Rek 737100 -8.450.202
Rek 737120
Rek 737130 25.000

ESR Resultaat in euro 6.794.172
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Rek 737100 BE ESR Verschil
Asiel2019 666.367 -666.367

Vastgeklikte asielmiddelen 2020 6.327.738 -6.327.738

Vastgeklikte NT2 gesprekken 2020 501.280 -501.280

Asiel2020 858.808 -858.808

Asiel / NT2 2021 5.264.475 7.918.952 2.654.477

Indexatie asielmiddelen 58.030 58.030 0

Inburgering Brussel - klik 2020 3.954.000 -3.954.000

Basistoelage 46.838.457 46.838.457 0

Taaltesten 2020 -11.691 -11.691

Taaltesten 58.000 58.000 0
MO wachtlijsten ( afbouw) 690.000 -690.000
Verplichte Inburgering Brussel - Projectsubsidie 34.065 -34.065

Huisvesting 1.104 -1.104

nederlandsoefenen 15.000 -15.000

Project Chromebooks 100.000 100.000

Relance Plan VO 537.646 1.893.020 1.355.374
Project wervingscommunicatie 500.000 500.000

ESR 46.10 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap65.804.970 57.354.768 -8.450.202

VIA6 - functieclassificatie 35.071 35.071 0
ESR 38.40 Overige inkomensoverdrachten van vzw’s ten behoeve van de gezinnen35.071 35.071 0

Totaal rek 737100 65.840.041 57.319.697 -8.450.202

737130 Subsidie Lokaal Bestuur BE ESR Verschil
Taalhulp subsidie St Mechelen 2020 -16.300 -16.300 0

Taalhulp subsidie St Mechelen 2021 0 25.000 25.000

Stedelijke subsidie Sint Nikl 2020 -17.000 -17.000 0

Stedelijke subsdie Stekene 2.850 2.850 0
Totaal rek 737130 -30.450 -5.450 25.000
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6. Cashflow  

De liquiditeitspositie van het Agentschap is in 2021  verbeterd met 6.078 keuro    

 

De stijging van de liquide middelen is voornamelijk het gevolg van : 

-het positief bedrijfsresultaat van 15.074 keuro 
-de stijging van de vlottende activa met 3.014 keuro een stijging van  de vorderingen op de Vlaamse 
Overheid met 1.687 keuro en door de EU gesubsidieerde projecten voor 1.526 keuro.  
-de daling van de vlottend passiva is het gevolg van het in resultaat nemen van de overgedragen subsidies 
van 2020. Met name de overgedragen toelage voor Inburgering Brussel en de financiering voor extra 
inburgeringscontracten. 

7. Samenvatting  

In 2021 sluit het Agentschap het boekjaar af met een positief resultaat van 15.074 keuro.  

Een substantieel gedeelte van het resultaat is het gevolg van het in resultaat nemen van de overgedragen 
subsidies van 2020. Om de negatieve impact van de corona pandemie op de variabele subsidiëring te 
beperken, heeft de Vlaamse  Overheid in 2020 de variabele toelages toch toegekend en uitbetaald. Deze 
middelen werden per eind 2020 overgedragen naar volgende jaren. Daar tegenover deze middelen geen 
kosten staan in 2021 zijn deze in het resultaat opgenomen voor een totaal bedrag van 10.282 keuro 

2021 2020 2019
Liquide middelen 1 januari 25.023 12.316 11.137

Resultaat boekjaar 15.074
Afschrijvingen en voorzieningen 966
Niet kas opbrengsten -214
Operationele cash flow / (-) cash drain 15.826 876 3.374

Investeringen -467
Verlaging waarborgen 56
Desinvesteringen 41 -370 -1.319 -309

Nieuwe leningen
Aflossingen -189
Kapitaalsubsidies 196
Financiële middelen 7 -27 -116

Daling / (-) stijging in vlottende 
activa (excl liquide middelen) -3.014 5.644 -4.782

Stijging / (-) daling in kortlopende schulden
en overdracht subsidies -6.188 7.493 3.012

Andere (niet materieel) -173 41

Liquide middelen 31 december 31.111 25.023 12.316
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8. Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum 

Er hebben zich na de jaarafsluiting geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan, die van die aard zijn dat 
zij het beeld van de jaarrekening over het voorbije boekjaar kunnen aantasten. 

Gezien de escalatie/oorlog in Oekraïne zullen we ons binnen Europa mogen verwachten aan een enorme 
vluchtelingenstroom die op gang komt. Ook in België en Vlaanderen zullen oorlogsvluchtelingen toeko-
men. Momenteel wordt op politiek niveau besproken hoe we deze vluchtelingen kunnen ondersteunen. 
Het Agii zal hierbij haar rol opnemen, dit in overleg met de Minister en de bevoegde administratie. Het 
is te verwachten dat we in de rekening van 2022 zullen geconfronteerd worden met extra kosten en 
opbrengsten.  

9. Omstandigheden die de ontwikkeling van de vzw 
aanmerkelijk kunnen beïnvloeden 

9.1. Enveloppe financiering 
Sinds 2016 wordt het agentschap, bovenop de basistoelage, variabel gefinancierd per extra afgesloten 
inburgeringscontract t.o.v. de referentieperiode 2012-2014. Het aantal afgesloten inburgeringscontrac-
ten ligt sindsdien voortdurend boven de referentieperiode. Voor de periode 2019, het laatste volledig 
jaar voor de corona crisis, is er een extra financiering toegekend van 9.253keuro.  
In 2022 wordt de vaste basistoelage verhoogd met eenzelfde bedrag van 9.253 keuro zodat er voor het 
eerst van een enveloppefinanciering voor het agentschap kan gesproken worden. 

9.2. Inkanteling van het vastgoed in het Facilitair Bedrijf 
In 2020 besliste de Vlaamse Overheid dat het beheer van het vastgoed zal overgenomen worden door 
het Facilitair bedrijf. In 2022 zal dit uitvoering krijgen en impact hebben op de balans van het Agentschap. 

9.3. Betalend maken van inburgering 

De Vlaamse Overheid besliste tevens dat inburgering vanaf 1 maart (gedeeltelijk) en vanaf 1 september 
volledig) 2022 niet meer gratis zal zijn. De inburgeraars zullen moeten betalen voor hun inburgering voor 
o.a. Test Maatschappelijk Oriëntatie, cursus Maatschappelijke Oriëntatie, certificeringstest. 

9.4. Aangekondigde besparingen 
 
In de loop van 2021 besliste de Vlaamse Regering over de begroting voor 2022 en kregen we naar de 
toekomst volgende boodschap. 
 
De coronapandemie heeft Vlaanderen, net als andere overheden, heel veel geld gekost. De Vlaamse 
Regering wil het begrotingstekort wegwerken en zal nog tijdens deze legislatuur 900 miljoen euro be-
sparen op alle beleidsdomeinen: Onderwijs, Welzijn, Omgeving, enz… Ook ons domein, Integratie en 
Inburgering, ontsnapt hier helaas niet aan. De Vlaamse Regering vraagt inspanningen van àlle domeinen. 
Ook van ons. De gevraagde inspanning voor de drie agentschappen samen bedraagt 3,5 miljoen euro, 
wat gelijk is aan 4,6% van het budget. Voor het AgII spreken we over ongeveer 2,5 miljoen euro. 
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De besparing van 4,6% geldt pas vanaf 2024. Daar kunnen we ons als sector op voorbereiden, met de 
verhoogde basisdotatie van 2022 en 2023 én de extra investeringsmiddelen voor digitalisering (15 mil-
joen voor de komende twee jaren). 

 

10. Informatie omtrent de werkzaamheden op het gebied van 
onderzoek en ontwikkeling 

De vzw doet geen specifieke inspanningen op het vlak van onderzoek en ontwikkeling in België. In 2022 
en 2023 wordt dit verder opgenomen in het kader van het strategisch meer jaren plan.  

11. Gegevens betreffende het bestaan van bijkantoren van de 
vzw 

De vzw heeft geen bijkantoren opgericht in België of in het buitenland.  

12. Toepassing art 3:48 §2 6° WVV 

Niet van toepassing. 

13. Verslaggeving over het gebruik van financiële instrumenten 

De vzw gebruikt geen financiële instrumenten in de zin van art 3:48 §2 7° WVV. 

Opgemaakt te Brussel, op 31 maart 2021 

 

 

________________ __________________ 

Roel Verhaert Jo De Ro 

Voorzitter-Bestuurder Algemeen directeur 
 
 

 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Het Agentschap Integratie en Inburgering ondersteunt het Vlaams integratiebeleid. In het 
Agentschap vind je alle diensten voor integratie, inburgering, sociaal vertalen en tolken, 
en de Huizen van het Nederlands (behalve de diensten in de steden Gent en Antwerpen, 
en het Huis van het Nederlands Brussel). Het Agentschap is een private stichting en werd 
in 2014 opgericht door de Vlaamse overheid als extern verzelfstandigd agentschap. Meer 
info vind je op www.integratie-inburgering.be. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



 

 

Sjabloon: toelichting over de begrotingsmonitoring  
 

Bondige inhoudelijke toelichting over de impact van Corona, de impact van de Vlaamse Veerkracht en 
de belangrijkste afwijkingen (verwachte uitvoeringstoestand jaar versus definitieve begroting). Bij deze 
eindtoestand wordt rekening gehouden met actualisaties ingevolge herverdelingen en aanpassingen ten 
gevolge van goedgekeurde herverdelingen van provisionele kredieten.  
Materiële afwijkingen dienen toegelicht te worden (te verdelen over de belangrijkste desbetreffende ESR-
codes beperkt tot twee posities). 

 
De grijze, cursieve tekst geeft een toelichting bij de gevraagde informatie. Verwijder die tekst als u uw 
toelichting hebt opgesteld. 

 
rechtspersoon  Agentschap Integratie en Inburgering 
maand - jaar December 2021 

 
 
 
1)    Wat is de impact van Corona? 
 

Antwoord: (toelichting) 
 
   X Geen impact van Corona   
 
A Ontvangsten: 
A1 : Er is voor .,. miljoen euro opgenomen in de verwachte eindtoestand jaar 
i. ESR-code xx.: .,. miljoen euro;  
ii. ESR-code xx. 
… 
A2: Ten opzichte van definitieve begroting (meer/minder) .,. miljoen euro  
i. ESR-code xx.: + of - .,. miljoen euro: duiden in enkele woorden 
ii. ESR-code xx. 
… 
B Uitgaven:  
B1 : Er is voor .,. miljoen euro opgenomen in de verwachte eindtoestand jaar 
i. ESR-code xx.: .,. miljoen euro; 
ii. ESR-code xx. 
… 
B2: Ten opzichte van definitieve begroting (meer/minder) .,. miljoen euro  
i. ESR-code xx.: + of - .,. miljoen euro: duiden in enkele woorden 
ii. ESR-code xx. 
 
… 
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2)   Wat is de impact van het relanceplan Vlaamse Veerkracht (lijst van 158 projecten gefinancierd vanuit 
de relanceprovisie)? Stem af en duid materiële afwijkingen t.o.v. de rapportering Vlaamse Veerkracht 
ingediend door uw betrokken projectleider. 

 
Antwoord: (toelichting) 
 
    Geen impact van het relanceplan Vlaamse Veerkracht  . 
 
Uitgaven: er is voor 0,544 miljoen euro aan kosten opgenomen gefinancierd vanuit de relanceprovisie 
i. ESR-code 11.: 0,315 miljoen euro; dit is in lijn met de monitorrapportering relanceprovisie 
ii. ESR-code 12.: 0,229 miljoen euro; dit is in lijn met de monitorrapportering relanceprovisie 
…  

 
 
 
3)    Wat is de impact omwille van andere redenen (bijvoorbeeld “vertraging in aanpassing regelgeving”, 

“vertraging bij verkoop gebouw”, “versnelling van uitvoering infrastructuurwerken”, ….)? 
 

 
Antwoord: (toelichting) 
A. Ontvangsten (minder/meer) .,. miljoen euro 
i. ESR-code 16: +0,526 miljoen euro: doorrekening kosten sociaal tolken en vertalen 
ii. ESR-code 39: +0,493 miljoen euro: AMIF Projectfinanciering vanuit ESF-fondsen 
iii. ESR-code 46: +1.894 miljoen euro : rela nce middelen Vlaamse veerkracht 
iV.   ESR-code 46: +0,500 miljoen euro: projectfinanciering wervingscommunicatie door ABB 
V. ESR-code 46: +0,903 miljoen euro herverdeling sociale akkoorden VIA 5 & 6 
Vi.  ESR-code 46: +0,296 miljoen euro indexering basistoelage 
ViI.  ESR-code 46: -1,550 miljoen euro vermindering variabele toelage extra inburgeringscontracten 
 
… 
B. Uitgaven (minder/meer) .,. miljoen euro 
i. ESR-code 11.: +0,903 miljoen euro verhoging salarissen sociale akkoorden VIA5 & 6 
ii. ESR-code 11:  -0.968 miljoen euro minder loonkost door lager aantal effectieve VTE’s 
iii.   ESR-code 11:  +0.296 miljoen euro indexering salarissen 
iii. ESR-code 12:  +0,650 miljoen euro meer uitgaven voor sociaal tolken en vertalen 
… 

 
 
 
4)    Aanvullende informatie 
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